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Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā –  
ceturtdienā – nenonāk laikraksts  
«Jelgavas Vēstnesis», 
lūdzam informēt  
redakciju pa tālruni

63048800
Laikrakstu iespējams 
saņemt arī redakcijā  
Pasta ielā 47 – 214.

Izglītības iestāde Pasākuma norises laiks (plkst.) Pasākuma norises vieta
Jelgavas 1. ģimnāzija 10.00 skolas sporta zāle
Jelgavas Valsts ģimnāzija 10.00 skolas pagalms
Jelgavas 4. vidusskola 10.00 pie skolas jaunā korpusa
Jelgavas 5. vidusskola 9.00 skolas pagalms
Jelgavas 6. vidusskola 10.00 skolas pagalms
Jelgavas Spīdolas ģimnāzija 12.00 (skolēniem, kuri  

pirmo reizi mācīsies skolā)
13.00

Ģederta Eliasa Jelgavas  
Vēstures un mākslas muzejs
Akadēmijas ielā 10

Jelgavas 2. pamatskola 10.00 1. – 9. klases skolēniem skolas parādes durvju priek-
ša, bet lietus laikā 1., 4., 9. 
klases sporta zālē, 2., 3., 5., 
6., 7., 8. klases kabinetos

12.00 pirmsskolas audzēkņiem 65. kabinets
Jelgavas 3. pamatskola 9.00 skolas parādes durvju priekša
Jelgavas 4. pamatskola 9.00 skolas pagalms
Jelgavas Speciālā pamatskola 10.00 skolas aktu zāle
Jelgavas 1. speciālā  
internātpamatskola

10.00 skolas aktu zāle

Jelgavas Speciālā  
internātpamatskola

10.00 skolas aktu zāle

Jelgavas Vakara (maiņu) 
vidusskola

9.00 2. – 8. un 11. klases skolēniem
11.00 10. klases skolēniem
12.30 12. un 9. klases skolēniem

skolas aktu zāle

Jelgavas Amatu vidusskola 10.00  1. kursiem
11.00  2. kursiem
12.00  3. kursiem

skolas aktu zāle

Rietumzemgales profesionālās 
izglītības kompetences centrs 
«Jelgavas tehnikums»

10.00 1. kursiem;  
11.00 2., 3., 4. kursiem

skolas aktu zāle

Jelgavas Mūzikas vidusskola 11.00 vidusskolas audzēkņiem 
15.00 
16.00
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas audzēkņiem 

skolas koncertzāle 

Katrs mācību gads ir jauns izaicinājumu posms 
tiem, kas mācās, kas dod zināšanas, un tiem, kas 
rūpējas, lai jaunā paaudze izglītotos.

Tiem, kas mācās, novēlu drosmi, neatlaidību 
un zinātkāri! Pedagogiem novēlu radošumu, lielu 
pacietību un apziņu, ka Latvijas nākotne ir gudros, 
mērķtiecīgos un pārmaiņām gatavos cilvēkos. 
Visiem, kas rūpējas par jauno paaudzi, – izturību 
audzināšanā un atbalstīšanā, jo ieguldījums izglī-
tībā ir svarīga un nezūdoša investīcija! 

Radošu, zināšanām bagātu mācību gadu!

Jelgavas pilsētas domes vārdā –  
priekšsēdētājs Andris Rāviņš

Cienījamie skolēni, studenti, pedagogi un vecāki!

Sintija Čepanone

Lai uzlabotu bērnu dro-
šību, sākoties jaunajam 
mācību gadam, sep-
tembra pirmajās divās 
nedēļās pie Jelgavas iz-
glītības iestādēm būs 
ierobežots transporta 
kustības ātrums un pat-
rulēs policijas darbinieki. 
Kā autovadītāji, tā gājēji 
aicināti ņemt vērā ceļu 
remontdarbus, kas ap-
grūtina satiksmi, un ar 
sapratni izturēties pret 
neērtībām.

«Sastrēgumi, īpaši pirmajās 
skolas dienās, būs neizbēgami, jo 
gan autotransporta, gan gājēju 
plūsma pilsētā kļūs vēl intensī-
vāka, bet satiksmi kavēs pilsētā 
notiekošie ielu rekonstrukcijas 
darbi. Tieši tādēļ iedzīvotāji ai-
cināti ceļam ierēķināt papildu 
laiku un iespēju robežās izmantot 
sabiedrisko transportu. Tāpat bū-
tiski, lai satiksmes dalībnieki būtu 
savstarpēji pieklājīgi un pārvieto-
tos vēl uzmanīgāk, ņemot vērā 
noteiktos satiksmes ierobežoju-
mus un ievērojot visas uzstādītās 

 ceļa zīmes remontdarbu zonās un 
pie izglītības iestādēm,» norāda 
Jelgavas domes priekšsēdētāja 
vietnieks Vilis Ļevčenoks.

31. augustā pie pilsētas izglītības 
iestādēm tiks izvietotas 30 ceļa 
zīmes, kas atļauto braukšanas āt-
rumu ierobežos līdz 40 kilometriem 
stundā. Taču jāatgādina, ka pie atse-
višķām skolām ir izbūvēti ātrumvaļ-
ņi un braukšanas ātrums ierobežots 
līdz 30 kilometriem stundā. 

Savukārt, lai nodrošinātu gājēju 
drošu pārvietošanos pie Jelgavas 
3. pamatskolas, no 3. septembra 
Dobeles ielā pie krustojuma ar 
Uzvaras ielu tiks uzstādīts gājēju 
luksofors.

Policijas darbinieki no septembra 
sākuma divas nedēļas nodrošinās 
skolēnu drošību pie izglītības iestā-
dēm, kontrolēs, kā autovadītāji ie-
vēro atļauto braukšanas ātrumu un 
vai nav alkohola vai citu apreibinošu 
vielu ietekmē. Tāpat pastiprināti 
tiks kontrolētas jauniešu pulcēšanās 
vietas, tostarp, vai jaunieši nelieto 
alkoholu vai citas apreibinošas 
vielas, kā arī pievērsta uzmanība 
mazāk aizsargātajiem ceļu satik-
smes dalībniekiem, atgādinot ceļu 
satiksmes noteikumus. 

Satiksmes dalībniekiem 
jābūt īpaši uzmanīgiem

Šonedēļ Lielās ielas posmā no Čakstes bulvāra līdz Akadēmijas ielai slēgtas brauk-
šanas joslas virzienā uz centru un satiksme organizēta pa pretējā virziena divām 
braukšanas joslām. Remontdarbi uzsākti arī Lielajā ielā no Mātera līdz Pasta ielai.
Izmaiņas satiksmes organizācijā ieviestas, turpinot Lielās ielas rekonstrukciju.
Posmā no Čakstes bulvāra līdz Akadēmijas ielai, slēdzot braukšanas joslas virzienā 
uz centru, satiksme tiek organizēta pa pretējā virziena divām braukšanas joslām. 
Jāpiebilst, ka darbu laikā Lielās ielas un Čakstes bulvāra krustojumā luksofors ir de-
montēts, un krustojumā kustība atļauta tikai taisnvirzienā – pie viesnīcas «Jelgava» 
un VID ēkas piekļuve organizēta pa Uzvaras ielu, Ausekļa ielu un tālāk pa Čakstes 
bulvāri. Taču jāņem vērā, ka Ausekļa ielas posmam gar Jelgavas tirgu un Čakstes 
bulvāra posmam līdz stāvlaukumam Driksas upes krastā noteikts dzīvojamās zonas 
statuss, un tas nozīmē, ka gājējiem un velosipēdu vadītājiem tur ir priekšroka, taču 
viņiem aizliegts  nepamatoti traucēt transportlīdzekļu braukšanu. Transportlīdzekļu 
braukšanas ātrums šajā zonā nedrīkst pārsniegt 20 kilometrus stundā. 
Savukārt K.Barona ielas posms no Uzvaras līdz Pasta ielai slēgts tranzīta satiksmei, 
bet atļauts piebraukt pie slēgtajā zonā izvietotajiem objektiem, piemēram, Jelgavas 
pilsētas kultūras nama, veikaliem, sabiedriskās ēdināšanas iestādēm.
Tāpat no šīs nedēļas satiksmei slēgts Lielās ielas posms no Mātera līdz Pasta ielai. 
Apbraucamais ceļš visiem transporta līdzekļiem virzienā uz Dobeli organizēts pa 
Uzvaras ielu, Dobeles ielu un Dobeles šoseju. Dobeles ielā 50 metru posmā pirms 
krustojuma ar Pasta ielu aizliegts apstāties un stāvēt. 
Savukārt virzienā uz Rīgu apbraucamais ceļš organizēts pa Dambja vai Pulkveža 
O.Kalpaka ielu, Raiņa, Akadēmijas ielu. Izmantot var arī Sarmas un Mātera ielu.
Sabiedriskais transports slēgtos Lielās ielas posmus apbrauc pa Uzvaras, Dobeles, 
Vecpilsētas, Jāņa Asara, K.Barona ielu un tālāk uz Lielo ielu. Bet centra virzienā 
– pa Lielo ielu, Pulkveža O.Kalpaka, Raiņa un Akadēmijas ielu. Pagaidu pieturas 
ierīkotas Dobeles ielā pie Viestura ielas un Dambja ielā aiz Sakņudārza ielas, bet 
esošās pieturas Lielajā ielā pie Mātera ielas un pirms K.Barona ielas ir slēgtas. Tāpat 
slēgtas arī pieturas Mātera ielā pie autoostas un pie Lielās ielas.

Izmaiņas satiksmē pa Lielo ielu

Sintija Čepanone

Šogad jaunais mācību gads pilsētas izglītības iestādēs sāk-
sies 3. septembrī ar Zinību dienas svinībām, bet pulksten 
14 ikviens, kam skolas sākums ir īpašs notikums, aicināts 
uz Uzvaras parku, lai jauno darba cēlienu kopā atzīmētu 
pasākumā «ZinīBUMS». Pašvaldība arī šogad sarūpējusi 
īpašu dāvanu pirmklasniekiem – viņi pirmajā skolas dienā 
saņems atstarotājus, savukārt katra skola savā īpašumā 
iegūs mūsu pilsētas dziesmas «Satiksimies Jelgavā!» vār-
dus, notis un arī video.



«Mēs gribam, lai pirmās skolas 
dienas svinības nebeidzas tikai ar 
atkalredzēšanos skolā – tie taču ir 
īsti ģimenes svētki. Un šajā dienā 
nav tik būtiski, vai esi bērnudārz-
nieks, skolēns, students vai jau 

mamma un tētis – galvenais ir vēlē-
šanās kopā darboties,» saka pašval-
dības aģentūras «Kultūra» projektu 
vadītājs Ivars Pirvics, atklājot, ka 
pirmās skolas dienas pasākumā 
iesaistīsies dažādi interešu izglītī-

Zinību dienas pārsteigumi

Pagājušās nedēļas nogalē Raiņa parkā ikviens, kurš to vēlējās, 
klātienē varēja apgūt deju soļus septiņām dziesmām, kuras 
tiks izdejotas pirmās skolas dienas pasākumā Uzvaras parkā. 
Taču iemācīties kustības var arī pašmācības ceļā internetā 
un 3. septembrī pievienoties pirmajam lielajam deju uzve-
dumam kopā ar «Benefices» dalībniekiem. «Lai piedalītos 
šajā uzvedumā, nav obligāti jāiemācās visas kustības – forši, 
ja cilvēks iemācījies soļus vienai dejai, bet vēl labāk, ja var 
pieslēgties divās, trīs vai pat visās dejās,» saka «Benefices» 
vadītāja Annika Andersone. Foto: Ivars Veiliņš

bas, nevalstisko organizāciju un 
citi kolektīvi, kuri piedāvās daudz-
veidīgus uzdevumus un izklaides. 
«Noslēgumā būs kopīga deja, kurā 
piedalīties varēs ikviens, – vēl viena 
iespēja jelgavniekiem apliecināt 
savu vienotību,» tā I.Pirvics, uzsve-
rot – visi pasākumi Uzvaras parkā 
3. septembrī būs bez maksas.

Pasākuma režisore deju studijas 
«Benefice» vadītāja Annika Ander-
sone stāsta, ka 3. septembrī jau no 
pulksten 11.30 pa pilsētu sāks kur-
sēt partybuss, aicinot skolas sākumu 
atzīmēt Uzvaras parkā. «Partybuss 
piestās pie visām skolām, un tajā 
varēs sakāpt visi, kuri gatavi taisīt 
jautru traci un aktīvi piedalīties pa-
sākuma reklamēšanā. Tiesa, pirms 
kāpt īpašajā autobusā, skolēniem, 
īpaši jaunākajiem, tas jāsaskaņo ar 
vecākiem, lai nerastos pārpratumi. 
Plānots, ka divu stundu laikā Uz-
varas parkā būsim sapulcinājuši 
krietnu pulku svinētāju un jau ap 
pulksten 14 ballīte par godu pir-
majai skolas dienai varēs sākties,» 
ieceres atklāj A.Andersone.

Uzvaras parkā visus sagaidīs 
Bargais direktors, kurš, kā saka 
A.Andersone, varbūt arī nemaz 
nebūs tik bargs, bet pārbaudīt zi-
nāšanas dažādās jomās gribēs gan. 
Viņš katram svētku dalībniekam iz-
sniegs pārbaudījumu lapu, uz kuras 
vajadzēs savākt desmit zīmodziņus. 
«Tos varēs dabūt «mācību stundās», 
un kopumā Uzvaras parkā notiks 
desmit mācību stundas, kurās mācī-
bu vielu pasniegs un apgūto atprasīs 
viena vai vairākas nevalstiskās orga-
nizācijas, interešu izglītības kolektī-
vi vai domubiedru grupas. I.Pirvics 
piebilst, ka kopumā pasākumam 
pieteikušās ap trīsdesmit organizā-
ciju. «Tā, piemēram, sporta stundu 
vadīs zemessargi un jaunsargi, un 
tā būs iespēja atraktīvā veidā apgūt, 
teiksim, ierindas mācību,» stāsta  
I.Pirvics, atklājot, ka būs arī dažādi 
konkursi un loterijas, kur varēs 

iegūt vērtīgas balvas.
Sākot no pulksten 17, uz ska-

tuves kāps Bērnu un jauniešu 
mūzikas kluba dalībnieki un jaunās 
grupas, tāpat uzstāsies Jelgavas pil-
sētas un novada jauniešu bigbends 
Raita Ašmaņa vadībā un radošā 
grupa «Mustangi». Bet ap pulksten 
18.30 Uzvaras parkā notiks viens 
no vērienīgākajiem mēģinājumiem 
dejā iekustināt visu Jelgavu. «De-
jošana un kustēšanās vispār – tā ir 
ne tikai veselīga, bet arī aizraujoša 
un ļoti komunikabla nodarbe, un 
par to ikviens var pārliecināties, 
3. septembrī apvienojoties, kā mēs 
paši to saucam, Jelgavas flešmo-
bā jeb 11 minūšu garā dejā. Tās 
pamatā ir septiņas dejas, kuras 
jau pašlaik ikviens var apgūt, kus-
tības mācoties internetā,» stāsta 
A.Andersone. Katras dejas soļi 
atsevišķi un viss deju uzvedums 
kopumā pieejams mājas lapā www.
benefice.lv, portālā draugiem.lv 
«Benefices» vadītājas Annikas An-
dersones un dalībnieku galerijās. 
«Lai piedalītos šajā uzvedumā, nav 
obligāti jāprot visas dejas – forši, 
ja cilvēks iemācījies soļus vienai 
dejai, bet vēl labāk, ja var pieslēg-
ties divās, trīs vai pat visās dejās,» 
iedrošina A.Andersone, atklājot, ka 
uzvedumu noslēgs dejā iestudētā 
dziesma «Satiksimies Jelgavā!», 
un ikvienu aicina nestāvēt malā, 
bet iedejot jauno mācību gadu. Tas 
būs iespējams arī koncertā, kuru 
spēlēs grupa «Bermudu divstūris». 
Pasākuma programma pieejama 
portālā www.jelgava.lv.

Jāpiebilst, ka, uzsākot skolas 
gaitas, visi pirmklasnieki saņems 
dāvanu no pašvaldības – īpašu 
atstarotāju ar mūsu pilsētas logo 
un saukli «Jelgava – pilsēta iz-
augsmei!», lai ceļš uz skolu būtu 
drošāks, savukārt katra skola savā 
īpašumā iegūs mūsu pilsētas dzies-
mas «Satiksimies Jelgavā!» notis, 
vārdus un arī videoierakstu.
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Pilsētnieks vērtē

Ar kādām sajūtām 
sagaidāt jauno 
mācību gadu?
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«Viņš ir ļoti, ļoti labs,» 
saka astoņgadīgā 
Kristiāna. «Pats labā-
kais pasaulē,» piebilst 
sešgadīgā Evelīna. 
«Viņš vienkārši tāds 
ir piedzimis,» vēl no-
saka desmitgadīgais 
Mārtiņš. Daudziem 
jelgavniekiem viņš ir 
bijušais Mākslas skolas 
direktors Andrejs Zvej-
nieks, bet saviem čet-
riem nepilngadīgajiem 
mazbērniem nu jau 
ilgus gadus vienīgais, 
kurš samīļo, aprūpē 
un māca dzīves gud-
rības...

Vecaistēvs viens ar četriem 
mazbērniem – sešgadīgo Evelīnu, 
astoņgadīgo Kristiānu, desmitga-
dīgo Mārtiņu un 14 gadus veco 
Elizabeti – dzīvo jau vairāk nekā 
gadu, taču arī pirms tam atbalsts 
no bērnu mammas praktiski nav 
bijis nekāds. Šobrīd situācija kļu-
vusi tik smaga, ka bez līdzcilvēku 
palīdzības iztikt kļūst arvien grū-
tāk, jo ģimenes vienīgie ienākumi 
ir Andreja pensija un aizbildnie-
cības līdzekļi, kuriem, kā saka 
Andrejs, ir nelāgs ieradums izsīkt 
ātrāk nekā sākas jauns mēnesis. 
«Ja godīgi, tad mums sanāk tikai 
tam, lai paēstu...» bez vēlmes 
iežēlināt, vienkārši kā faktu min 
vecaistēvs.

No kā jums šobrīd ir visvai-
rāk bail?

Vislielākās bailes ir no tā, 
ka mūs pavisam likumīgi var 
izlikt no dzīvokļa, jo komunālie 
parādi iekrājušies tiešām lieli 
un pašu spēkiem tos nu nekādi 
nav iespējams samaksāt. Katru 
mēnesi man no pensijas atvelk 
kādus 50 – 60 latus, bet parāds 



«Es jau smejos, ka esmu ģēnijs, – 
visi ģēniji taču miruši nabadzībā...»

jau īpaši mazāks nekļūst... Tas 
krājies gadiem, jo praktiski kopš 
bērnu dzimšanas vienīgā iztikša-
na ir bijusi mana pensija. Tagad 
pēdējo gadu vēl ir aizbildniecības 
līdzekļi.

Droši vien tobrīd, kad 1999. 
gadā devāties pensijā, savas 
vecumdienas iedomājāties 
pavisam citādākas.

(Pasmaida – red.) Jā, domāju, 
ka būšu tāds balts un pūkains 
vecaistēvs, kuru apciemos viņa 
mīļie mazbērni... Ja būs spēks, 
aizbraukšu pie upes, kaut ko 
uzgleznošu... Bet, redz, kā viss 
dzīvē sagriezās...

Bērnu mammai tiešām 
nerūp, kas notiek ar viņas 
mazajiem?

Diemžēl nerūp gan. Ja godīgi, 
man pat nav nekādu īstu ziņu 
par to, kur viņa šobrīd atrodas. 
Viņa izvēlas ar mani nekomu-
nicēt – aizbrauca, un ne ziņas, 
ne miņas. Pēdējās ziņas pienāca 
no Vācijas, bet cik tas ticams... 
Mazajiem jūlijā bija jubilejas, un 
tad mamma atsūtīja pastkarti 
– tas arī ir vienīgais, ko nu jau 
vairāk nekā gada laikā viņi par 
mammu ir dzirdējuši. Bet mēs 
ar mazbērniem esam ļoti atklāti 
– visu cenšamies izrunāt, gribu, 
lai viņi saprot. Un, šķiet, viņi 
saprot, ka mamma nekad tā īsti 
viņiem nav bijusi līdzās, jo vien-
mēr sava dzīve un darīšanas vi-
ņai bijušas svarīgākas par bērnu 
aprūpēšanu. Strādāt viņai netīk, 
atbildību uzņemties arī ne... 
Šobrīd jau mammai ir atņemtas 
bērnu aprūpes tiesības.

Vēl tikai trīs dienas, un 
visiem četriem mazbērniem 
būs jādodas uz skolu. Esat 
tikuši galā ar skolas pirku-
miem?

Tas jau šobrīd mums ir pats 

galvenais – katru mēnesi pa 
drusciņai pirkām, lai beigās viss 
būtu sagādāts. Gribu izteikt 
milzīgu pateicību Sociālo lietu 
pārvaldes darbiniecei Lindai 
Talapinai, kura mūs vienmēr tik 
sirsnīgi uzņem un palīdz mūsu 
situācijā. Nezinu, ko mēs darī-
tu bez pašvaldības palīdzības, 
kas dod iespēju saņemt dāvanu 
karti lielajiem bērniem 40 latu 
vērtībā skolas piederumu iegādei 
un mazajai sešgadniecei 20 latu 
vērtībā. Ir skaidrs, ka mēs paši 
tādu summu skolas lietām atvē-
lēt nevarētu. Es parēķināju, ka 
vecākajai mazmeitai, kura mācās 
Spīdolas ģimnāzijā, sagatavošana 
skolai izmaksā 65 latus. Tas tie-
šām ir daudz. 

Tagad jau vēl skatāmies, kā 
mazie tiks uz skolu – pagājušajā 
gadā pats viņus pavadīju un 
sagaidīju, bet tagad domājam, 
ka varbūt lielākā pavadībā visi 
varētu braukt ar autobusu. 
Traki jau ir – nav viegli visur 
viņiem līdzi izskriet. Pagājušajā 
gadā Mārtiņa mūzikas skolotāja 
pamanīja viņā talantu un piedā-
vā mācīties Mūzikas skolā. Bet 
es atkal rēķinu – tas tomēr ir 
attālums. Ja man Mārtiņš jāpa-
vada – kur atstāt mazos... Tāpēc 
pagaidām mēs iesaistāmies tikai 
tajos pulciņos, kas ir skolā. 

Kā ar mācīšanos – mā-
jasdarbos tiekat mazajiem 
līdzi?

Vēl jau tieku. Viņiem patīk 
mācīties. («Tas viss būs rakstīts 
«Jelgavas Vēstnesī»? Tad jau es 
varēšu lasīt! Es jau māku lasīt 
bez balss!» sarunā iespraucas 
Kristiāna. Un māsa ar brāli 
piebilst, ka ļoti gaida skolu, jo 
tur ir labi skolotāji. Viņiem arī 
patīk mācīties – ja kaut ko nesa-
prot, vecaistēvs vienmēr palīdz, 
izskaidro. «Viņš vienmēr apru-
nājas, kā mums gājis skolā, viņš 

visu grib zināt, bet mēs – ar viņu 
dalīties,» saka Mārtiņš.)

Viņi jau man labi bērni – mācās 
salīdzinoši labi, bez aizķeršanās 
tiek nākamajā klasē.

Jūs noteikti esat domājis 
par to, kādus savus mazbēr-
nus vēlaties redzēt pēc ga-
diem – kādas vērtības viņos 
cenšaties ieaudzināt? 

Es pats sev daudzas reizes 
esmu uzdevis šo jautājumu. Uz-
skatu, ka mans galvenais uzde-
vums ir savus mazbērnus virzīt 
uz labestību, izpratni, toleranci, 
katrā ziņā – godīgumu. Tā arī 
viņus audzinu – tikai uz labo, bet 
ik pa laikam prātā pavīd doma, 
vai ar to pietiek. Varbūt tas tā 
skumji skan, bet man brīžiem 
šķiet, ka ne vienmēr dzīvē uzvar 
labais... Šobrīd mūsu sabiedrība 
kļūst arvien neiecietīgāka, un, 
lai šādos apstākļos izdzīvotu, 
varbūt ir jāpiemīt arī kādām 
nekaunīgākām īpašībām... Bet 
es neesmu tā audzināts un arī 
saviem mazbērniem to ieaudzi-
nāt nespēšu.

Bet jūs noteikti nebijāt au-
dzināts arī tam, lai kļūtu par 
mammu un tēti vienlaicīgi, 
turklāt vēl jūsu vecumā.

Esmu lauku puika, tāpēc darbs 
man nekad nav bijis svešs. Arī 
tad, kad kā puika no laukiem 
sāku mācīties Rīgā un dzīvoju 
kopmītnēs, ar visu bija jātiek 
galā pašam – jāuzkopj, ēst jātai-
sa, drēbes jāmazgā. Tā kā par 
mājas soli es nesūkstos – atbil-
dības sajūta arī man vienmēr 
ir bijusi augsta. Ar visu tiekam 
galā. («Vecaistētis ļoti, ļoti garšīgi 
taisa ēst – viņam viss sanāk,» 
papildina Mārtiņš.) 

Vienīgi ar to mājas kārtošanu 
tā pašvakāk – uz sajaukšanu jau 
visi mazbērni ir meistari, bet, kad 
jāsāk kārtot, tad – ar grūtībām... 

Lai gan nu jau Kristiāna sāk 
apzināties tās lietas un dažkārt 
pat pati bez teikšanas gatava dar-
boties. Viņa jau mums tik liela, 
ka ne tikai dzīvokli izmazgā, bet 
arī kāpņutelpu – ja bērns grib 
darboties, tad ir jāļauj.

Jūs sakāt, ka ar mazajiem 
visu atklāti pārrunājat, mā-
jas soli darāt kopā – vai 
nešķiet, ka tas var būt par 
daudz sešus, desmit gadus 
veciem bērniem, ka viņiem 
pazūd bērnība?

Tā jau laikam ir... Viņi ātri kļūs 
pieauguši, jo zina, ka turpmākajā 
dzīvē varēs paļauties tikai paši 
uz sevi. 

Kas ir tie priecīgie notiku-
mi jūsu ikdienā?

Traki jau tas skan, bet pati 
priecīgākā diena mums ir mana 
pensijas diena. Tad mēs visi 
varam aiziet uz veikalu un no-
pirkt kādu gardumu – visi kopā 
apsēsties, apēst un justies ļoti 
laimīgi... Protams, ka ļoti lielu 
prieku sagādā bērnu veiksmes 
skolā – viņiem prieks, bet man 
– divtik liels. Vasarā aizstaigājām 
uz mūsu pašu Lielupes pludmali 
– arī tie mums ir lieli prieki, 
jo bērni var no sirds atpūsties. 
Mēs jau nevaram tā visi kopā 
kaut kur aizbraukt, bet ir lie-
tas, ko var izdarīt bez papildu 
līdzekļiem, un mēs tās noteikti 
izmantojam, jo galvenais ir pabūt 
visiem kopā.

Kamēr mēs tā runājam, 
mazie ik pēc minūtes jau-
tā: «vecotēti, vai drīkst...», 
«vecotēti, vai es varu...», 
«vecotēti, vai tu atceries...» 
– tiekat galā ar tiem visiem 
«kāpēc»?

Vēl jau tieku (pasmaida – red.). 
Bieži jau ir tā, ka vakaros visi 
uzreiz grib sasēsties man klēpī, 
piespiesties, samīļot – tad gan 
man ir jāatzīst, ka vecaistētis 
vairs nav tik stiprs...

Es jau par sevi smejos, ka esmu 
ģēnijs! (Atkal pasmaida – red.) 
Un vai tad tā nav tiesa?! Visi ģē-
niji taču ir miruši nabadzībā!

Nu, jūs jau gan par to vēl 
nedrīkstat domāt.

Taisnība gan – gribi vai negri-
bi, bet vēl kādi 20 gadi jānodzīvo 
– man taču ir jāredz, kas no ma-
niem bērniem izaugs...

Jelgavas Sabiedrības integrācijas 
pārvalde aicina atsaukties un zie-
dot vai citādi palīdzēt Zvejnieku 
ģimenei, kurā vectēvs aprūpē 
četrus nepilngadīgus bērnus. Lai 
bērni arī turpmāk varētu palikt 
ģimenē, nepieciešams sakārtot 
ģimenes mājokli, kurš šobrīd 
vairs nav piemērots mazu bērnu 
audzināšanai.

Jau vakar Sabiedrības integrācijas 
pārvaldē tika rīkots labdarības 
koncerts «Impulss», kurā saziedo-
tie līdzekļi tiks ieguldīti Zvejnieku 
ģimenes mājokļa sakārtošanā. 

Ja arī jūs ir uzrunājis Zvejnieku 
ģimenes stāsts un ir iespēja 
palīdzēt vectēvam, kurš viens 
audzina savus četrus mazbērnus, 
ziedojumus var pārskaitīt uz kon-
tu: LV98UNLA0050008758866, 
Andrejs Zvejnieks, personas 
kods 060139 – 10001.

Palīdzēt var arī, ziedojot saimnie-
cībā noderīgas mantas. Tās var 
nogādāt Sabiedrības integrācijas 
pārvaldē Sarmas ielā 4, iepriekš 
piezvanot pa tālruni 63005467.

«Es tolaik biju pilnībā iegrimis darbā, bērnus audzināja sieva un uz maniem jautājumiem, kā sokas skolā, vai nav kādas grūtības, ģi-
menē atbilde vienmēr skanēja: «Viss ir labi!» Laikam tā arī ir mana mūža lielākā kļūda, jo savas meitas problēmas pamanīju par vēlu... 
Man jau šķiet, ka šodienas sabiedrībā tas var radīt briesmīgas sekas daudzās ģimenēs, kur komunikācija starp vecākiem un bērniem 
ir tik minimāla, ka mēs patiesībā nemaz nezinām, kas notiek ar mūsu pašiem tuvākajiem,» saka 73 gadus vecais Andrejs Zvejnieks, 
kuram šodien vienam pašam jātiek galā ar savu četru nepilngadīgo mazbērnu audzināšanu. Ikdienā gan biežāk viņš redzams kopā ar 
trīs pašiem mazākajiem – sešgadīgo Evelīnu, astoņgadīgo Kristiānu un desmitgadīgo Mārtiņu, jo 14 gadus vecā Elizabete ar ikdienas 
darbiem jau tiek galā pati, kamēr mazie jāpavada ik uz soļa.

Dita Mūrnie-
ce, mūzikas 
skolotāja 4. 
pamatskolā:
– No valstī 
notiekošā iz-
glītības jomā 
distancējos un raugos uz to no at-
tāluma. Ir lietas, ko mēs, pedagogi, 
vienkārši nespējam mainīt, tāpēc 
mums atliek vien strādāt – būt 
pozitīviem, atvērtiem, bērnus skolā 
gaidošiem. Tādēļ sajūtas ir pozitī-
vas, kaut darba pilnas rokas.
Ilze Godele, 
skolotāja logo-
pēde PII «Ķi-
pari»:
– Ar cerīgām, 
kaut lielos vil-
cienos jaunais 
mācību gads daudz neatšķirsies 
no iepriekšējā. Arī nākotne īsti nav 
skaidra, taču mums jāturpina sevi 
pilnveidot, pašiem aktīvi jādarbo-
jas. Ar jauniem spēkiem ķeršos klāt 
ikdienas darbiem, jo man ir svarīgi 
darbu padarīt labi, neraugoties uz 
pārmaiņām un grūtībām. 
Ināra Daš-
činska, Valsts 
ģimnāzijas di-
rektore:
– Lai kā arī 
būtu, sajūtas 
vienmēr ir po-
zitīvas. Protams, jaunais mācību 
gads nesīs pārmaiņas, un reizēm 
ir tā, ka vienu vēl īsti nepaspējam 
ieviest, kad jāievieš jau nākamās. 
Bet mēs neesam pret pārmaiņām, 
kaut viss jaunais saistās ar zināmām 
grūtībām. Priecē, ka skolotājiem 
būs kaut nedaudz lielākas algas, 
un skolā turpināsim atbalstīt peda-
gogus un skolēnus, lai varētu celt 
darba kvalitāti un strādāt ar pilnu 
atdevi arī turpmāk.  
Mārtiņš Bei-
tāns, informā-
tikas skolotājs 
Valsts ģimnā-
zijā:
– Grūti prog-
nozēt, kāds 
būs jaunais mācību gads, jo katrs 
nes zināmas pārmaiņas un problē-
mas. Zinu, ka darba būs daudz, jo 
skolā ir jaunas programmas, kas vēl 
nav kārtīgi aprobētas, tāpēc ir uz ko 
tiekties, arī personīgajā izaugsmē. 
Inta Jorniņa, 
ekonomikas 
skolotāja Spī-
dolas ģimnā-
zijā:
– Sajūtas ir da-
lītas – šī skaļā 
ažiotāža, kas valstī sacelta par 
skolām, mācību līdzekļiem, mazi-
nājusi prieku gaidīt jauno mācību 
gadu. Taču skolotājs ir skolotājs 
– par spīti problēmām, mēs savu 
darbu mīlam. Mana audzināmā 
klase šogad būs jau divpadsmitie 
– kopā centīsimies labi pabeigt šo 
mācību gadu. 

Foto: Ivars Veiliņš
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Konkursa «Atrodi Jelgavas pilsētas  
karogu» rezultāti

Paldies visiem 266 aktīvajiem jelgavnie-
kiem, kuri piedalījās konkursā laikrakstā 
«Jelgavas Vēstnesis», kur bija jāatrod un 
jāsaskaita, cik pilsētas karogu ir publicēti 
23. augusta numurā. 

Pareizā atbilde – šoreiz laikrakstā bija publicēti 18 pilsētas karogi, un 
pareizi atbildēja 173 dalībnieki. 

Balvas saņem katrs desmitais pareizās atbildes autors – Helmuts Siliņš, 
Evika Kristella Neilande, Kitija Kalniņa, Aina Spridzāne, Pāvels Zaharčuks, 
Ligita Lapiņa, Rita Bortiņa, Ieva Gedrovica, Arnis Eglīte, Alina Jevlanova, 
Vita Jakovicka, Erna Krēģere, Einārs Kerēvics, Rita Vovčenko, Inna Bula-
hova, Arnis Jāgunds, Jevgēnija Zābaka.

Balvu no Jelgavas pilsētas pašvaldības var saņemt, iepriekš piesakoties 
pa tālruni 63005556 vai 63005574.

SIA «Jelgavas ūdens» informē, ka 
sakarā ar projekta «Ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu attīstība 
Jelgavā, II kārta» īstenošanu, realizējot 
9. posmu, Lielās un Pasta ielas krusto-
jumā nepieciešams veikt ūdensvada 
pārslēgšanu, kā rezultātā 30. augustā 
no pulksten 10 līdz 18 būs pārtrauk-
ta aukstā ūdens padeve Lielās ielas 
posmā no Akadēmijas līdz Mātera 
ielai un Pasta ielas posmā no Dobeles 
ielas līdz Driksas ielai. 

Jelgavas Pensionāru biedrība 
dienas centra «Sadraudzība» telpās 
Dobeles ielā 62a rīko atklātās sacen-
sības sporta spēlēs. Aicināti piedalīties 
seniori un citi interesenti no sabiedris-
kajām organizācijām. 10. septembrī: 
pulksten 11 – dambrete, pulksten 13 
– zolīte. 17. septembrī: pulksten 11 
– šahs, pulksten 13 – galda teniss. 24. 
septembrī: pulksten 11 – novuss. Spēļu 
organizētājs – Edgars Konstantinovičs 
(tālrunis 26406530). Pieteikties var 
pie dežūradministratora vai pa tālruni 
63024428, 29705003.

No 1. septembra pilsētas bibliotē-
kas atsāks strādāt pēc ierastā darba 
laika. Jelgavas Zinātniskā bibliotēka 
lasītājiem būs atvērta arī svētdienās, 
bet tās filiāles – sestdienās. Pirmā 
Zinātniskās bibliotēkas darba svētdiena 
– jau 2. septembrī. No 1. septembra līdz 
31. maijam Jelgavas Zinātniskās bib-
liotēkas darba laiks darba dienās būs 
no pulksten 10 līdz 19, bet svētdienās 
– no pulksten 10 līdz 17. Sestdienās 
bibliotēka lasītājiem slēgta. Savukārt 
sestdienās no pulksten 10 līdz 17 
lasītājus apkalpos Zinātniskās biblio-
tēkas filiālēs – bibliotēkā «Pārlielupe», 
Miezītes bibliotēkā un bērnu bibliotēkā 
«Zinītis». Jāatceras, ka mēneša pēdējā 
piektdiena ir Spodrības diena un tajā 
visas bibliotēkas lasītājiem ir slēgtas. 

Piena, maizes un medus svētku 
laikā 120 mazie jelgavnieki tika 
pie simboliskas piemiņas dāvanas 
– karotītes. Pagaidām par tām vai-
rāk priecājas vecāki un vecvecāki, jo 
mazuļi, kas nākuši pasaulē šogad pēc 
vasaras saulgriežiem, to vērtību spēs 
novērtēt, visticamāk, tikai pēc gadiem. 
Karotītes pasniedza Jelgavas pilsētas 
domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš. 
Kopā ar karotīti bērniņa vecāki saņēma 
grāmatu «Mūsu bērns» un ilggadējo 
atbalstītāju «Pils aptieka» sarūpētu 

dāvaniņu. Kristīne un Marks ir vecāki 
savam pirmdzimtajam Dominikam, 
un viņu ģimenē šis ir īpašs pasākums. 
Jaunie vecāki atzīst – lai gan Jelgavā 
dzīvo vien divus gadus, ir ļoti patīkami 
izjust, ka esi īpašs. «Es gan nezinu citu 
pilsētu tradīcijas, bet šāds karotīšu 
pasākums ir ļoti foršs,» tā Marks. 

1. septembrī Jelgavas reģionālais 
Tūrisma centrs aicina sēsties uz 
velosipēdiem un doties atklājumu 
izbraukumā uz Ozolnieku novadu. 
Maršruts vedīs pa vēsturiskām un 
ievērojamām vietām, par ko stāstīs 
gide Ina Jurģe. Nonākot Ozolniekos, 
paredzētas vairākas pieturvietas 
– motormuzejs, zirgkopības centrs 
un kaziņu ferma, kā arī ievērojamas 
vietas no agrākiem laikiem – skanstis, 
vecā tilta vieta, bijušā Cenu mui-
žas vieta un vecā Ozolnieku skola. 
Maršruta garums – ap 20 kilometru. 
Ekskursijas dalībnieki piknikā tiks cie-
nāti ar nelielām uzkodām. Ekskursijas 
sākums – 1. septembrī pulksten 13 
no Sv.Trīsvienības baznīcas torņa, 
ilgums – apmēram piecas stundas. 
Cena dalībai ekskursijā – 1,50 lati 
pieaugušajiem, 0,50 lati bērniem, 
pirmsskolas vecuma bērniem – bez 
maksas. Pieteikšanās un informācija 
pa tālruni 63005447.

Sintija Čepanone
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Tagad arī Jelgavas slimnī-
cā var veikt magnētiskās 
rezonanses izmeklēju-
mus – tur iekārtots īpašs 
kabinets un uzstādīta 
jaunākās paaudzes optis-
kā magnētiskās rezonan-
ses iekārta, kas ir moder-
nākā un informatīvākā 
visā Latvijā. Tiesa gan 
– pašlaik izmeklējumi ir 
maksas pakalpojums.

Līdz šim magnētiskās rezonanses 
izmeklējumi Zemgales reģionā nebi-
ja pieejami vispār, taču, sadarbojo-
ties ar SIA «Vizuālā diagnostika», 
šāda iespēja kopš augusta tiek no-
drošināta Jelgavas pilsētas slimnīcā 
– slimnīcas 1. stāvā iekārtots mag-
nētiskās rezonanses kabinets, kurā 
strādā četri ārsti radiologi diagnosti 
un četri radiologu asistenti, kas 
pēdējo mēnešu laikā ir izgājuši 
nopietnu apmācību ciklu. «Esmu 
pateicīgs Jelgavas slimnīcas vadībai, 
kas ir ļoti konstruktīvs sadarbības 
partneris, par veiksmīgo sadarbību. 
Turklāt būtiski, ka šeit ir ļoti spēcīgs 
radioloģijas dienests, kas ļauj mums 
nodrošināt kvalitatīvu pakalpojumu 
ne tikai iekārtas, bet arī profesio-
nāļu ziņā,» norāda ar SIA «Vizuālā 

 diagnostika» saistītā uzņēmuma 
SIA «Veselības centrs 4» valdes 
priekšsēdētājs Māris Rēvalds.

Viņš skaidro, ka pagājušā gada 
nogalē Nacionālais veselības die-
nests (NVD) izsludināja atlases 
procedūru par magnētiskās rezo-
nanses pakalpojumu nodrošināšanu 
Zemgales reģionam, tomēr tas bija 
nesekmīgs, jo Zemgales reģionā līdz 
šim neviena magnētiskās rezonan-
ses iekārta nebija pieejama. «Šobrīd 
situācija ir mainījusies, un mūsu 
uzņēmums labprāt noslēgtu līgumu 
ar NVD, lai nodrošinātu arī valsts 
apmaksātos magnētiskās rezonan-
ses pakalpojumus Zemgales reģio-
na iedzīvotājiem,» tā M.Rēvalds. 
NVD Zemgales nodaļas vadītāja 
Daiga Vulfa piebilst, ka nākamo 
iepirkumu plānots izsludināt jau 
septembra vidū – tad arī uz mag-
nētiskās rezonanses pakalpojumu 
nodrošināšanu Zemgales reģionam 
varēs pretendēt uzņēmums, kas 
šādu iespēju nodrošina Jelgavas 
slimnīcā. 

Taču tikmēr magnētiskās rezo-
nanses izmeklējumi ir par maksu 
– viens standarta izmeklējums 
vienai ķermeņa daļai bez kontrastē-
šanas maksā 75 latus, taču līdz 31. 
oktobrim to var izdarīt par samazi-
nātu cenu – 60 latiem, informē SIA 
«Vizuālā diagnostika» izpilddirek-

tore Evija Mirzojana. Taču jāuzsver, 
ka SIA «Vizuālā diagnostika» ir 
sadarbība ar atsevišķām apdro-
šināšanas kompānijām, kas sedz 
pakalpojuma izmaksas saskaņā 
ar uzņēmuma maksas cenrādi un 
ņemot vērā apdrošinātās personas 
polises programmas.

«Jebkura jauna iekārta ir vēl 
precīzāka un kvalitatīvāka, un 
tas neapšaubāmi uzlabo arī iedzī-
votāju dzīves kvalitāti. Atklājot 
magnētiskās rezonanses kabinetu 
mūsu slimnīcā, mēs kļūstam vēl 
konkurētspējīgāki ne tikai Zemgales 
reģionā, bet visā Latvijā. Paldies 
visiem, kas palīdzējuši realizēt šo 
ieceri!» kabineta atklāšanā norā-
dīja Jelgavas domes priekšsēdētājs 
Andris Rāviņš.

Jāpiebilst, ka magnētiskā rezo-
nanse ir viena no precīzākajām dia­
gnostikas metodēm – ar nekaitīga 
magnētiskā lauka un radioviļņu 
palīdzību viena izmeklējuma laikā 
iespējams izveidot viengabalainu 
visa ķermeņa anatomisko atspogu-
ļojumu. Pielietojot šo metodi, iespē-
jams veikt galvas smadzeņu, galvas 
un kakla mīksto audu, mugurkaula 
un muguras smadzeņu, kaulu, lo-
cītavu, muskuļu, citu mīksto audu, 
jebkuras ķermeņa daļas asinsvadu, 
videnes orgānu, vēdera dobuma un 
iegurņa orgānu izmeklēšanu.

Magnētiskās rezonanses 
izmeklējumi – tagad arī Jelgavā

Jelgavas slimnīcas 
telpās atklāts mag-
nētiskās rezonanses 
kabinets. Tiesa, 
pašlaik izmeklējumi ir 
maksas pakalpojums, 
ko slimnīcas telpās 
nodrošina SIA «Vizuā-
lā diagnostika». Taču, 
tiklīdz Nacionālais 
veselības dienests 
izsludinās atlases 
procedūru par mag-
nētiskās rezonanses 
pakalpojumu nodroši-
nāšanu Zemgalei, 
uzņēmums plāno tajā 
startēt, lai perspektīvā 
Jelgavā nodrošinātu 
arī valsts apmaksātos 
magnētiskās rezonan-
ses pakalpojumus.

Magnētiskās rezonanses kabinets  
Jelgavas pilsētas slimnīcā 
(1. stāvā, ieeja – pa Dzemdību nodaļas 
uzņemšanas durvīm) 
Strādā katru dienu no pulksten 8 līdz 18. 
Pieteikties izmeklējumiem var pa tālruni 
63049602 vai 22016937.

Sintija Čepanone

Lai arvien vairāk iedzī-
votāju ikdienā rosinātu 
aizdomāties par videi 
draudzīgu rīcību un šķi-
rot atkritumus, jelgav-
nieki aicināti piedalīties 
fotokonkursā «Parādi, 
kā šķiro tu!», atklājot, 
kā atkritumu šķirošanas 
process notiek mājās.

«Konkursa mērķis ir parādīt, ka 
atkritumu šķirošana ir viegla, ja 
vien ir pareizā attieksme. Kaut arī 
mēs jau varam lepoties ar iedzīvotāju 
izpratni par videi draudzīgu dzīvoša-
nu, par ko liecina gan aktīva dalīto 

 atkritumu laukumu izmantošana, 
gan piedalīšanās dažādās aktivitātes, 
kas vērstas uz vides saudzēšanu, bū-
sim priecīgi, ja atkritumus sāks šķi-
rot arvien jaunas ģimenes,» norāda 
SIA «Zemgales Eko» valdes locekle 
Zane Ķince, piebilstot, ka tieši tādēļ 
kopā ar pašvaldību atbalsta «Latvijas 
zaļā punkta» konkursu. 

Kā norāda «Latvijas zaļā punkta» 
pārstāve Indra Soika-Dreimane, 
konkursa dalībnieku uzdevums ir 
nofotografēt atkritumu šķirošanas 
procesu. «Fotoattēlā jābūt skaidri 
redzamam, kā tas notiek, piemēram, 
kur mājās tiek likti sakrātie papīri 
vai kartona iepakojums, kā un kur 
tiek vāktas PET un stikla pudeles. 
Tāpat var fotografēt atkritumu 

šķirošanas procesu pie īpašajiem 
konteineriem vai citās vietās, kur 
notiek to pieņemšana. Fotogrāfijai 
jāpievieno ieteikums, kāpēc arī ci-
tiem būtu jāšķiro atkritumi,» skaidro 
I.Soika-Dreimane.

Fotogrāfijas JPG formātā, ne 
lielākas par 8 MB, jāiesūta līdz 30. 
septembrim (ieskaitot), norādot arī 
dalībnieka vārdu, uzvārdu, e-pasta 
adresi un telefona numuru. To var 
izdarīt, fotogrāfiju augšupielādējot 
portālā Draugiem.lv vai nosūtot uz 
e-pastu: sandra@ekomedia.lv.

Dalībnieks, kas precīzāk atainos 
atkritumu šķirošanas procesu, sa-
ņems dāvanu karti 30 latu vērtībā no 
«Rimi», bet veicināšanas balvas būs 
sarūpējis «Latvijas zaļais punkts».

Fotografē atkritumu šķirošanu un piedalies konkursā!

Ilze Knusle-Jankevica

15 skolotāji no astoņām 
Jelgavas skolām apgu-
vuši Vācijas profesora 
Luca Fīzera izstrādāto 
īpašo metodiku, kas pa-
līdz celt skolēnu interesi 
par eksaktajām zināt-
nēm. Tās pamatā ir ideja 
mācību procesu veidot 
caur pētniecisko darbu 
nodarbībās dažādās ek-
sperimentu stacijās, ko 
izgatavo kopā skolotāji, 
skolēni un vecāki. Pirmās 
stacijas jau ir tapušas 
un uz laiku tiks izvieto-
tas katrā no projektā 
iesaistītajām skolām, lai 
redzētu, kā tās novērtē 
audzēkņi.

Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centra (ZRKAC) Vispā-
rējās un profesionālās izglītības 
atbalsta nodaļas vadītāja Sanita 
Šabanska skaidro, ka šī metode ir 
paredzēta dabaszinību mācīšanai 
skolēniem no 1. līdz 6. klasei. «Šīs 
eksperimentu stacijas, kas tika 
izgatavotas skolotāju semināra 
laikā, pārmaiņus tiks izvietotas 
iesaistītajās skolās uz ilgāku laiku, 
un pats būtiskākais ir tas, lai skolēni 
tajās darbotos paši, bez skolotāju 
padomiem un komentāriem. Tādā 
veidā arī attīstās radošā un tehniskā 
domāšana,» viņa stāsta.

Projektā iesaistītie pedagogi uz-
skata, ka skolēni eksperimentu sta-
cijas uzņems ar sajūsmu. «Domāju, 
ka bērniem būs interesanti, turklāt, 
tā kā šīs stacijas paredzēts izvietot 
gaiteņos, būs aizpildīti starpbrīži. 
Skolēni jau tagad ir pieraduši pie 
eksperimentiem stundās un pie 
tā, ka pašiem jādarbojas, tāpēc 
nedomāju, ka viņiem būs bail,» tā 
4. vidusskolas sākumskolas skolo-
tāja Ilze Lillā. Savukārt 1. speciālās 
internātpamatskolas sākumskolas 
skolotāja Līga Žilvinska uzsver, ka 
šī metode tiešām ir pielietojama 
dažāda vecuma skolēniem, jo katrs 

 jau izsecinās savu. Kolēģes domu pa-
pildina 4. pamatskolas dabas zinību 
skolotāja Ingvila Ivanova, norādot, 
ka katram jau būs sava versija par 
to, kas, kāpēc un kā tad katrā ekspe-
rimentu stacijā jādara. «Man šķiet, 
ka vācu profesora visbiežāk teiktie 
vārdi – domā! spried! dari! – tiešām 
precīzi raksturo šo metodi,» tā viņa. 
Lai gan metodika vairāk vērsta uz 
dabaszinību apguvi, to var izmantot 
arī citos mācību priekšmetos. Pie-
mēram, 6. vidusskolas mājturības 
skolotājs Mihails Kostira spriež, ka 
skolēni paši eksperimentu stacijas 
varētu izgatavot viņa stundās. 
«Tagad jau bērni ir gudri – viņiem 
ir lego, citas spēles. Arī šis līdzinās 
dabīga izmēra konstruktoram, tikai 
te viss būs jāsāk ar detaļu pārbaudi 
un tad pašiem jāizdomā, ko no tām 
var izveidot, jo tādas rokasgrāma-
tas, kurā būtu norādīts pa soļiem, kā 
jārīkojas, nav,» tā viņš, jau atkārtojot 
kolēģu teikto, ka katram būs cita 
ideja, kā izmantot esošās detaļas un 
ko no tām uztaisīt.

Projektā ir iesaistījušies 23 sko-
lotāji no 12 skolām – pa diviem no 
katras. No Jelgavas ir pārstāvēta 
2., 3. un 4. pamatskola, 1. speciālā 
internātpamatskola, 4., 5. un 6. 
vidusskola un 1. ģimnāzija. Pirmā 
skola, uz kuru septembrī aizceļos 
eksperimentu stacijas, ir 2. pamat-
skola. Kā uzsver S.Šabanska, ir 
būtiski, lai ar tām iepazītos ne tikai 
pedagogi un skolēni, bet arī vecāki, 
un vēlāk visi kopā izgatavotu ekspe-
rimentu stacijas savai skolai. 

ZRKAC īsteno projektu «52 
aizraujoši eksperimenti mācību 
stundām un starpbrīžiem «Mi-
niphänomenta»», kas izstrādāts, 
sadarbojoties Flensburgas uni-
versitātei un metāla un elektroin-
dustriju uzņēmumu darba devēju 
apvienības «Nordmetall» fondam. 
Projektā jau piedalījušās gandrīz 
1200 Vācijas skolas deviņās no 16 
Vācijas federālajām zemēm. Jelgava 
ir pirmā vieta Latvijā, kur skolēni 
eksperimentu stacijās patstāvīgi 
mācīsies domāt radoši un tehniski 
vienlaikus. 

Astoņās Jelgavas skolās 
skolēniem veicinās radošo 
un tehnisko domāšanu

Ilze Knusle-Jankevica

Jelgavas Ledus sporta 
skola (JLSS) akreditēta uz 
sešiem gadiem. Tas ļaus 
izmantot iespēju un daļu 
finansējuma pedagogu 
algām pieprasīt no valsts 
budžeta. Līdz šim to fi-
nansēja tikai pašvaldība.

JLSS direktors Andris Lukss 
skaidro, ka līdz šim skola nebija 
akreditēta, bet mērķtiecīgi uz to 

 virzījās, jo tas apliecina izglītības 
iestādes statusu, ceļ tās prestižu 
un šajā gadījumā dod arī iespēju 
piesaistīt valsts finansējumu. «2013. 
gadā ministrija plāno pašvaldību 
profesionālās izglītības iestādēm 
pedagogu atalgojumam piešķirt 
3,3 miljonus latu. 50 procenti no šīs 
summas tiek sadalīti sporta skolu 
audzēkņiem. Otrus 50 procentus 
sadala tiem audzēkņiem, kuri ir 
apstiprināti mācību treniņu gru-
pās, sākot no ceturtā mācību gada 
un augstāk, tātad – meistarības 

grupām. Jo augstākas kvalifikācijas 
grupa, jo lielāka summa tiek piešķir-
ta uz vienu audzēkni,» tā A.Lukss. 
Lai varētu pretendēt uz valsts 
līdzfinansējumu, skolai jāiesniedz 
ministrijā pašvaldības apstiprināts 
iesniegums un grupu audzēkņu 
saraksti. Atbilde būs zināma decem-
brī, jo finansējums tiek piešķirts uz 
kalendāro gadu.

Šogad pašvaldība JLSS treneru 
atalgojumam piešķīrusi 91 000 latu. 
Šajā mācību gadā skolā būs desmit 
treneri un ap 300 audzēkņu. 

Ledus skola piesaistīs valsts finansējumu treneru algām

 

Skolotāji no Jelgavas pilsētas, novada un Ozolnieku novada skolām, 
izzinot vācu metodiku, kas veicina skolēnus domāt radoši un teh-
niski, gan izgatavoja eksperimentu stacijas jeb interaktīvās spēles, 
gan paši pētīja to darbības principus. Foto: Ivars Veiliņš

Foto: Ivars Veiliņš



tēma4
www.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv Ceturtdiena, 2012. gada 30. augusts

Nodarbības ir plānotas ar starpbrīžiem. Tālrunis uzziņām no 3. septembra – 63022298 vai mājas lapā www.junda.lv

Jelgavas bērnu un jauniešu centrs «Junda» pulciņu nodarbību saraksts 2012./2013. m.g. 1. semestrim
Nodarbību sarakstā iespējamas izmaiņas!

Nodarbības Vecuma grupa Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Dalības maksa 
mēnesī, LVL Nodarbību vieta

Muzikālā studija, popgrupas «Smaids» 
(V.Ņinkovska)

studija I 14:30 - 15:15 14:30 - 15:15 15:00 - 15:45 18:30 -19:15

5 Pasta 32
studija II 18:30 - 19:15 18:30 - 19:15 19:00 - 19:45

mazā popgrupa 15:30 - 16:15 15:30 - 16:15 16:00 - 16:45 14:30-15:15 
15:30-16:15 

lielā popgrupa 16:30 - 17:15 16:30 - 17:15 17:00 - 17:45 16:30-17:15
17:30 - 18:15 17:30 - 18:15 18:00 - 18:45 17:30-18:15

Rīta komplekss  
(V.Vīgante, I.Ungure, Z.Leikuma, L.Spalva, 
I.Brizga, S.Vīgante)

3 g.v. 

10:00 - 10:30  10:00 - 10:30

5 Pasta 32

10:40 - 11:10 10:40 - 11:10

11:20 - 11:50 11:20 - 11:50
1. nodarbība – valodas, runas mācība, izziņa; 2. nodarbība – zīmēšana, 
pirkstiņdarbi, veidošana; 3. nodarbība – rotaļspēles

4 g.v.

10:30 - 11:00 10:30 - 11:00
11:10 - 11:40 11:10 - 11:40
11:55 - 12:20 11:55 -  12:20

1. nodarbība – valodas, runas mācība, izziņa; 2. nodarbība – zīmēšana, 
pirkstiņdarbi, veidošana; 3. nodarbība – rotaļspēles

5 g.v. 

10:00 - 10:30 10:00 - 10:30 10:00 - 10:30
10:35 - 11:00 10:35 - 11:00 10:35 - 11:00
11:05 - 11:25 11:05 - 11:25 11:05 - 11:25
11:30 - 11:55 11:30 - 11:55 11:30 - 11:55
12:00 - 12:30 12:00 - 12:30 12:00 - 12:30
1 .nodarbība – valoda, runas mācība, izziņa; 2. nodarbība – pirkstiņdarbi, 
veidošana/vingrošana; 3. nodarbība – ritmika, kustību rotaļas

«Riti raiti, valodiņa» (V.Vīgante) 3 – 6 g.v. (individuāls sadalījums)
11:15 - 11:45 11:15 - 11:45

5 Pasta 3211:50 - 12:20 11:50 - 12:20
12:25 - 12:55 12:25 - 12:55

Dzīves skola (S.Blūma) no 18 g.v. 18:30 - 21:45 3 Pasta 32

Bēbīšu skola (G.Andersone)

1. dzīves gads 9:30 - 10:00 9:30 - 10:00

5 Pasta 32
10:15 - 10:45 10:15 - 10:45

2. dzīves gads 11:00 - 11:30 11:00 - 11:30
11:45 - 12:15 11:45 - 12:15

3. dzīves gads 12:30 - 13:00 12:30 - 13:00
13:15 - 13:45 13:15 - 13:45

Vijolnieku ansamblis  
(L.Voitova, koncertm. I.Vrubļevska)

5 – 6 g.v. 10:00 - 12:00

3 Pasta 32
6 – 8 g.v. 13:30 - 15:15 

9 – 11 g.v. 14:30 - 16:15 
no 12 g.v. 16:30 - 18:15 

Nodarbības notiks arī sestdienās!
«Jundas ģitāras» (M.Sirvide) iesācēji 17:30 - 19:15 17:30 - 19:15 5 Pasta 32turpinātāji 19:30 - 21:15 19:30 - 21:15
«Jundas ģitāras» (I.Andersone) iesācēji 16:30 - 17:15 16:00 - 16:45 5 Pasta 32turpinātāji  17:30 - 20:15 18:00 - 19:45

Angļu valoda mazajiem (I.Saulīte)
5 – 7 g.v. 1. grupa 15:30 - 16:15 15:30 - 16:15

5 Pasta 325 – 7 g.v.  2. grupa 16:30 - 17:15 16:30 - 17:15 
1. – 2. kl. 17:30 - 18:15 17:30 - 18:15 

Jauniešu klubs (Z.Leikuma) no 15 g.v. 14:00 - 18:00 14:00 - 18:00 15:00 - 17:00 1 Pasta 32Jauniešu klubs (L.Valtere) no 15 g.v. 15:00 - 18:00 15:00 - 18:00

Datorgudrības (U.Pekša)

2. – 3. kl. 15:00 - 15:45 15:00 - 15:45 

5 Pasta 32
4. – 7. kl. 15:00 - 16:30 15:00 - 16:30

7. – 10. kl. 1. grupa 16:00 - 17:45 16:00 - 17:45 
7. – 10. kl. 2. grupa 18:00 - 19:45 18:00 - 19:45

no 8. kl. 16:30 - 18:00 16:30 - 18:00 
no 11. kl. 18:00 - 19:45 18:00 - 19:45

Tautas dejas  
(M.Bratkus, koncertm. G.Vanaga)

«Jundaliņi»   2. – 3. kl. 14:30 - 16:00 14:30 - 16:00 

5 Pasta 32

«Jundēns»    5. – 7. kl. 16:00 - 17:30 16:00 - 17:30 
«Jundaliņi»   1. kl. 17:30 - 18:30 17:30 - 18:30 
«Jundaliņi»   5 – 7 g.v. 18:30 - 19:30 18:30 - 19:30
«Jundaliņi»   4 – 5 g.v. 19:30 - 20:30 19:30 - 20:30
«Jundēns»    3 – 4. kl. 14:30 - 16:00  14:30 - 16:00  
«Jundēni»     7. – 9. kl. 16:00 - 17:30 16:00 - 17:30 
«Dunduriņi»  3 – 4 g.v. 17:30 - 18:30 17:30 - 18:30 
«Jundari»     10. – 12. kl. 18:30 - 20:00 18:30 - 20:00 

Vēderdejas (S.Šteinkopfa)
no 18 g.v. 20:00 - 21:45

5 Pasta 32/Sko-
las 22. – 5. kl. 15:00 - 15:45 18:00 - 18:45 

no 6. kl. 16:00 - 16:45 19:00 - 19:45 

Līnijdejas (S.Vīgante)

iesācēji       1. – 7. kl. 14:30 - 15:15 14:30 - 15:15 

5 Pasta 32/Sko-
las 2

grupu apvienotā nodarbība 15:30 - 16:15 15:30 - 16:00 
16:30 - 17:00

turpinātāji, pamatgrupa «Step 
by step»

17:00 - 17:45 16:00 - 16:45  
18:00 - 18:45 17:00 - 17:45

Keramika (I.Brizga) 3 – 25 g.v. 13:00 - 19:00 13:00 - 19:00 13:00 - 19:00 13:00 - 19:00 13:00 - 19:00 3 Skolas 2

Muzikālā studija un popgrupas «Lai skan» 
(I.Šveicere)

popgrupa         7 – 9 g.v. 14:00 - 14:45 18:00 - 18:45 

5 Skolas 2

15:00 - 15:45 19:00 - 19:45
puišu popgrupa 16:00 - 16:45 14:00 - 14:45

17:00 - 17:45 15:00 - 15:45 
popgrupa       9 – 14 g.v. 18:00 - 18:45 15:00 - 15:45 

19:00 - 19:45 16:00 - 16:45

popgrupa     14 – 19 g.v.
18:00 - 18:45
19:00 - 19:45 18:00 - 18:45
20:00 - 20:45 19:00 - 19:45

pirmsskola 17:00 - 17:25 17:00 - 17:25
17:30 - 17:55 17:30 - 17:55

skolēni iesācēji 13:00 - 13:45
14:00 - 14:45 14:00 - 14:45 

skolēni turpinātāji 15:00 - 15:45 16:00 - 16:45
16:00 - 16:45 17:00 - 17:45 

Vokālās dziedāšanas klubs (I.Mičule) no 1. kl.
14:00 - 14:45

3 Skolas 215:00 - 15:45
16:00 - 16:45
17:00 - 17:45

«Kustīgās notiņas» (A.Loca) 3 – 4 g.v. 18:00 - 18:25 18:00 - 18:25 5 Skolas 218:30 - 19:00 18:30 - 19:00
Baleta pamati (L.Ķince) 1. – 4. kl. 15:00 - 15:45 17:00 - 17:55 5 Skolas 2
Klasiskā deja (L.Ķince) no 16 g.v. 16:00 - 16:45 18:00 - 18:45 5 Skolas 217:00 - 17:45 19:00 - 19:45
Deju aerobika (A.Lāčauniece) 16 – 25 g.v. 20:00 - 20:45 19:00 - 19:45 5 Skolas 221:00 - 21:45 20:00 - 20:45

Mūsdienu deja (A.Čaplinska, L.Melbārde)
pirmsskola 17:30 - 18:00 17:30 - 18:00 

5 Skolas 21. – 3. kl. 18:00 - 18:45 14:30 - 15:15 
4. – 5. kl. 19:00 - 19:45 15:30 - 16:15 
6. – 9. kl. 20:00 - 20:45 16:30 - 17:15 

Hip hop dejas (A.Čaplinska, L.Melbārde)
1. – 3. kl. 14:30 - 15:15 

5 Skolas 24. – 5. kl. 15:30 - 16:15 
6. – 9. kl. 16:30 - 17:15 

Klubs «Puķuzirnītis» (D.Vitkus)
no 1. kl. 15:00 - 17:45 15:30 - 17:15

1 Skolas 2bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām darbojas darbnīcās «Radošā darbnīca», «Keramika», «Mākslas studija», 
«Floristika»

Ādas plastika (S.Tauriņa) 3. – 12. kl. iesācēji 14:00 - 15:45 14:00 - 15:45 14:00 - 15:45 5 Skolas 2no 4. kl. turpinātāji 16:00 - 18:45 16:00 - 18:45 16:00 - 18:45
Robotikas pamati (I.Bahmanis) no 5. kl. iesācēji 15:00 - 16:45 15:00 - 16:45 5 Skolas 2no 5. kl. turpinātāji 17:00 - 19:45 17:00 - 19:45
Stikla māksla (Z.Vēvere) no 2. kl. 18:00 - 20:00 13:30 - 19:30 5 Skolas 2
Ziķerpēcpusdiena (L.Spalva) 3 – 5 g.v. 15:00 - 18:00 15:00 - 18:00 5 Skolas 2
Floristika (S.Polīte) no 1. kl. 14:30 - 18:15 14:30 - 18:15 5 Skolas 2
Radošā darbnīca (R.Bozoviča) no 6 g.v. iesācēji 14:00 - 16:45 14:00 - 16:45 5 Skolas 21. – 7. kl. turpinātāji 14:00 - 16:45           
Radošā darbnīca (I.Jaunzeme) 1. – 7. kl. turpinātāji 13:00 - 16:45 13:00 - 16:45 13:00 - 16:45 5 Skolas 2
Mājokļa dizains (R.Bozoviča) no 8. kl. 17:00 - 18:45 17:00 - 18:45 5 Skolas 2

Mākslas studija (I.Ungure)

1. – 3. kl. 13:00 - 14:45 13:00 - 14:45

5 Skolas 2
4. – 6. kl. 15:00 - 16:45 15:00 - 16:45

pirmsskola
17:00 - 17:30 17:00 - 17:30
17:45 - 18:15 17:45 - 18:15
18:30 - 19:00 18:30 - 19:00

Tehniskā modelēšana (A.Krūmiņš) 1. – 4. kl. 13:00 - 15:45 13:00 - 15:45 13:00 - 15:45 5 Skolas 2no 5. kl. 16:00 - 18:45 16:00 - 18:45 16:00 - 18:45
Koka hobijlietu fabrika (J.Aizups) 1. – 4. kl. 14:00 - 15:45 14:00 - 15:45 5 Skolas 2no 5. kl. 16:00 - 17:45 16:00 - 17:45

Angļu valoda (A.Vainovska)
3. – 4. kl. 15:00 - 15:45 15:00 - 15:45

5 Skolas 24. – 5. kl. 16:00 - 16:45 16:00 - 16:45
5. – 6. kl. 1. grupa 17:00 - 17:45 15:30 - 16:15
5. – 6. kl. 2. grupa 17:00 - 17:45 16:30 - 17:15

Latviešu valoda (A.Rindjonoka) 1. – 2. kl. 14:30 - 16:15 14:30 - 16:15 5 Skolas 23. – 5. kl. 16:30 - 17:15 16:30 - 17:15
Tradicionālās mūzikas grupa «Lāte» (I.Mičule) no 4 g.v. 18:00 - 18:30 18:00 - 18:30 5 Skolas 2no 1. kl. 18:30 - 20:05 18:30 - 20:05
Brīvā laika klubs «Pietura» (A.Spīķis) 6 – 15 g.v. 14:00 - 18:00 14:00 - 18:00 14:00 - 18:00 5 Skolas 2
Trases automodelisms (M.Kalniņš) no 3. kl. 14:00 - 17:45 14:00 - 17:45 5 Skolas 2no 3. kl. turpinātāji 14:00 - 17:45
Dabas draugu klubs (K.Jankeviča) 6 – 14 g.v. 13:00 - 16:45 13:00 - 16:45 13:00 - 16:45 13:00 - 16:45 3 Skolas 2
Zvanu ansamblis «Accelerando» (A.Loca) 14 – 25 g.v. 16:00 - 17:45 16:00 - 17:45 5 Skolas 219:00 - 21:45 19:00 - 21:45
Sporta tūrisms, alpīnisms un klinšu kāpšana   
(N.Hofmanis)

5. – 12. kl. 16:00 - 20:00 16:00 - 20:00
3 Institūta iela 4Nodarbības notiek Jelgavas 1. speciālajā internātpamatskolā Institūta ielā 4, Jelgavā. Mācību process tiek plānots 

arī ārpus telpām Institūta ielā 4  trešdienās, sestdienās
«Lediņu bitītes» (I.Dominiece, I.Anstrate, 
S.Ozoliņa) 

Pulciņš bērniem ar īpašām vajadzībām nometnes vietā «Lediņi» Lediņu ceļā 1, Jelgavā. Pulciņā pieejama Brīvā 
laika istaba, Montesori atveseļošanās pedagoģija, taktilā stimulācija 5 Lediņu ceļš 1

Ritma Gaidamoviča

Jau nākamnedēļ sāksies jau-
nais mācību gads, un skolēnus 
pie sevis gaida arī bērnu un 
jauniešu centrs «Junda». Ies-
tādes direktore Ilze Jaunzeme 
stāsta, ka jaunajā sezonā centrs 
piedāvā 45 interešu izglītības 
pulciņus dažādiem vecumiem, 
tiks piešķirtas papildu stundas 
pieprasītākajiem pulciņiem, 
piemēram, robotikai, ģitāras 
spēlei, radošajai darbnīcai, bet 
tradicionālās mūzikas grupa 
«Lāte» tagad uzņems arī pirms-
skolēnus. Jau 3. septembrī bēr-
ni un vecāki aicināti uz «Jundu» 
Pasta ielā 32 vai Uzvaras parku, 
kur varēs iepazīties ar «Jundas» 
sezonas piedāvājumu.   

I.Jaunzeme uzsver, ka arī šogad «Jun-
das» piedāvājums bērniem vecumā no 
diviem līdz 25 gadiem nesarūk, pedagogi 
pat raduši iespēju pieprasītākajās nodar-
bībās palielināt stundu laiku. Domājot 
par vecāku maciņiem, arī maksa par 
nodarbībām saglabājusies tāda pati kā 
iepriekš – par darbošanos Jauniešu klu-
bā, klubiņā «Puķuzirnītis» mēnesī būs 
jāmaksā lats, lai spēlētu vijolnieku an-
samblī vai dziedātu vokālajā klubā – trīs 
lati, bet maksa par pārējiem interešu 
pulciņiem mēnesī ir pieci lati. Jāpiebilst 
gan, ka Jelgavas maznodrošināto ģimeņu 
bērni ar pašvaldības atbalstu nodarbības 
varēs apmeklēt bez maksas, bet Jelgavā 
deklarēto daudzbērnu ģimeņu bērniem 
pienākas 75 procentu atlaide.

Lielākā pārmaiņa centrā – no «Jundas» 
ēkas Raiņa ielā 14 līdz ar jauno mācību 
gadu aiziet mūsdienu deju studija «Be-
nefice», kas tagad pievienojas aģentūras 
«Kultūra» kolektīviem, un no septembra 
dejotāju jaunās mājas būs bijušās cukur-
fabrikas ēdnīcas telpas. Taču, neskatoties 
uz to, «Jundā» tiks veidota jauna mūs-
dienu deju grupa, kuru vadīs topošās 
jaunās pedagoģes Agnese Čaplinska un 
Līga Melbārde. Tajā tiks uzņemti bērni 
no pirmsskolas vecuma. Būs arī hiphopa 
dejas, kas gaida dejot gribētājus no sešu 
gadu vecuma. Šie dejotāji darbosies Sko-
las ielas 2 deju zālē. No šī mācību gada 
«Jundā» tiek piedāvāta arī deju aerobika, 
kurā var darboties no 15 gadu vecuma.

Atvērs vokālās dziedāšanas klubu
I.Jaunzeme stāsta, ka šī gada jau-

nums ir tas, ka «Jundā» tiks izveidots 
vokālās dziedāšanas klubs. Līdz šim jau 
«Jundā» darbojās un arī šogad turpina 
darboties vokālās studijas, kur ir iespēja 
dziedāt ansamblī, taču šajā klubā bērni 
vecumā no pieciem gadiem varēs trenēt 
balsis un attīstīt savu dziedātprasmi in-
dividuāli pie skolotājas Ineses Mičules.

Savukārt tradicionālā mūzikas grupa 
«Lāte» šogad savā pulkā uzņem arī bēr-
nus no četru gadu vecuma, kuriem būs 
iespēja apgūt latviešu tautas rotaļspēles, 
dziesmas un dejas.

Izvērtējot iepriekšējā gada piedāvāju-
mu un pieprasījumu, «Jundas» vadība 
lēmusi, ka daļai pulciņu vajadzīgi pa-
pildspēki, proti, papildu pedagogi, kā 
arī nepieciešams palielināt stundu skai-
tu. Tā «Jundas» ģitāru pulciņu jaunajā 
sezonā jau vadīs divi skolotāji – Maija 
Sirvide un Inga Andersone, strādājot ar 
iesācējiem un arī turpinātājiem. 

Īpaši jaunus dalībniekus gaida zvanu 
ansamblis «Accelerando». Jāpiebilst, ka 
šādi ansambļi Latvijā ir tikai trīs un ļoti 
pieprasīti dažādos koncertos. Zvanu 
ansamblī var iesaistīties no 4. klases ar 
muzikālām priekšzināšanām.

Radošajās darbnīcās  
veidos rotas, strādās ar koku

Divi pedagogi būs arī Rokdarbu 
darbnīcai – I.Jaunzemei pievienosies 

 Rūta Bozoviča. «Mums ir prieks, ka 
bērniem patīk radīt. Viņi labprāt 
pērļo, filcē, darbojas salvešu tehnikā, 
veido piespraudes, šuj. Pagājušajā 
gadā izveidojās liels interesentu loks, 
tāpēc nolēmām, ka šogad strādās divi 
skolotāji,» tā I.Jaunzeme. 

Skolēnus no 1. klases «Jundā» gaida 
arī Koka hobijlietu darbnīca. I.Jaunzeme 
uzsver, ka vairākās skolās šobrīd notiek 
mājturības kabinetu remonti, kuriem 
tiks iegādāts moderns aprīkojums, to-
starp kokapstrādei. «Iespējams, ka daļai 
iepatiksies strādāt ar koku mācību stun-
dās, bet pie mums «Jundā» viņi varēs 
pavadīt brīvo laiku, veidojot sev dažādas 
praktiskas lietas. Piemēram, pērn te tapa 
seifi, dažādas koka galda spēles, suvenīri, 
rotaļlietas,» tā I.Jaunzeme, piebilstot, ka 
šis pulciņš balstīts uz individuālo darbu. 
Skolēns pats var izdomāt, ko vēlas vei-
dot, un patstāvīgi to izgatavot.

Vairāk nodarbību robotikai, garāks 
darbalaiks Brīvā laika pieturai

Papildu stundas piešķirtas arī Robo-
tikas pulciņam. «Jāteic, ka šis pulciņš, 
kur skolēni no 5. klases paši no dažādām 
sīkām detaļām var izveidot pat seifus, 
sensoru lampiņas, kas ieslēdzas, sasitot 
plaukstas, un citas lietas, iemantoja lie-
lu piekrišanu. Tieši tāpēc nolēmām, ka 
šogad tiks organizētas divas grupas – ie-
sācējiem, kas sāks no pašiem pamatiem, 
un turpinātājiem, kuriem skolotājs 
Ivars Bahmanis mācīs jau sarežģītākas 
lietas,» stāsta direktore.

Būtiski, ka darba laiku šogad pagari-
na Brīvā laika pietura, kur pēc skolas 
trīs reizes nedēļā ir iespēja saturīgi pa-
vadīt laiku, spēlējot spēles, piedaloties 
dažādās organizētās aktivitātēs. Turp-
māk pietura būs atvērta ilgāk – trīs 
reizes nedēļā no pulksten 14 līdz 18. 

  
Nodarbības  
pirmsskolēniem un jauniešiem

Arī šogad pašiem mazākajiem – bērniem 
vecumā no trim līdz pieciem gadiem – dar-
bosies rīta nodarbību komplekss, kurā 
notiks valodas, runas mācība, izziņa, rotaļ­
spēles, zīmēšana, pirkstiņdarbi, bet divas 
reizes nedēļā Skolas ielā 2 tiks rīkotas arī 
pēcpusdienu aktivitātes «Ziķerpēcpusdie-
na». Tāpat šogad jau divas reizes nedēļā 
darbosies Bēbīšu skola bērniem vecumā no 
astoņiem mēnešiem līdz trim gadiem. 

Bet, lai gūtu pieredzi pasākumu un 
starptautisku projektu organizēšanā, jau-
nieši aicināti darboties Jauniešu klubā, 
kas šogad tiek pārcelts uz «Jundas» ēku 
Pasta ielā 32. Darbojoties šeit, jauniešiem 
ir iespēja iesaistīties pasākumu organizē-
šanā, piedalīties apmaiņas braucienos uz 
ārzemēm. Piemēram, nesen vienpadsmit 
Jauniešu kluba dalībnieki atgriezušies no 
Spānijas, bet pavasarī pabija Sicīlijā.  

Divi pulciņi  
bērniem ar īpašām vajadzībām

Jau trešo gadu uz nodarbībām «Jundā» 
gaidīti arī bērni ar īpašām vajadzībām. 
Proti, darbu turpinās gan klubs «Puķu-
zirnītis» Skolas ielā, kur bērni var veidot 
rokdarbus, gan «Lediņu bitītes» daudz-
funkcionālajā atbalsta centrā bērniem 
ar īpašām vajadzībām «Lediņos», kas 
apvieno interesantu brīvā laika pavadī-
šanu, Montesori atveseļošanās kabineta 
apmeklējumu un taktilo stimulāciju.

Tāpat kā pilsētas bērnudārzos un 
skolās, arī «Jundā» notikuši remont-
darbi. «Jundas» ēkā Pasta ielā sakār-
totas tautas deju dejotāju garderobes 
– uz šo ēku pārceltas tērpu noliktavas 
no Skolas ielas. Te arī atjaunots telpu 
parketa segums. Bet Skolas ielas ēkā 
drīz tiks remontēts jumts. 

««Junda» ikvienam bērnam, jaunie-
tim novēl šajā mācību gadā atrast sevis 
pilnveidošanas nodarbes pēc mācībām 
skolā un iestaigāt savu «Jundas» taku!» 
tā I.Jaunzeme.

«Jundā» iespējas brīvā 
laika pavadīšanai nesarūk 
un maksa nemainās
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Ceturtdiena, 2012. gada 30. augusts

Šorttreks  
aiziet uz Ozolniekiem
No 1. septembra Jelgavas Ledus sporta 
skolā (JLSS) vairs nebūs šorttreka nodaļas 
– trenere Evita Krievāne strādās Ozolniekos. 
«Tā kā mēs nevaram nodrošināt treniņus 
šorttreka grupām vairāk par divām reizēm 
nedēļā – sestdienās un svētdienās –, tika 
pieņemts šāds lēmums,» tā JLSS direktors 
Andris Lukss. Viņš norāda, ka šorttreks 
JLSS bija kā interešu izglītības programma, 
kuras īstenošanai no valsts budžeta tika 

saņemts fi-
nansējums 
21 stundai 
– 273 lati. 
Šorttrekā 
trenējās 26 
audzēkņi.

Eiropā 6. vieta
Latvi jas U-18 
basketbola izlase 
ar jelgavniekiem 
Česlavu Mateiko-
viču un Rihardu 
Adiņu sastāvā 
Eiropas čempionātā izcīnījusi 6. vietu, 
izšķirošajā spēlē ar 51:80 zaudējot Spānijai 
(Rihardam 6, Česlavam 3 punkti). Tas ir 
latviešu 4. labākais sasniegums Eiropas 
junioru čempionātos 20 gadu laikā. Mūsu 
izlasei izdevās iekļūt ceturtdaļfinālā, kur 
pret Lietuvu piedzīvots zaudējums ar 53:65 
(Česlavam 6 punkti un 7 atlēcošās bum-
bas, Rihardam 2 punkti), bet ar 81:64 pie-
veikta Bulgārija (Rihardam 4, bet Česlavam 
1 punkts). Par Eiropas čempioniem kļuva 
Horvātija, 2. vieta Lietuvai, 3. – Serbijai.

Deviņi Latvijas čempioni
Latvijas čempionātā pieaugušajiem smaiļo-
šanā un kanoe airēšanā deviņi jelgavnieki 
kļuvuši par čempioniem. BJSS kanoists Ga-
tis Pranks ir seškārtējs, Antons Knesis – piec-
kārtējs, smaiļotāja Karīna Laure – divkārtēja, 
kanoiste Elīna Ēdole – vienkārtēja, kluba 
«KC» smaiļotāji Mārtiņš Upītis – trīskārtējs, 
Jānis Geidāns un Sergejs Nemņaševs – div-
kārtēji, bet Andrejs Šimko un Ervins Vēveris 
– vienkārtēji čempioni. «Gatis vieniniekos 
uzrādīja ļoti augstus pasaules līmeņa re-
zultātus un ir gatavs mēģināt kvalificēties 
olimpiskajām spēlēm Brazīlijā,» tā BJSS 
trenere Lelde Laure. Par savu audzēkņu 
rezultātiem priecājas arī «KC» trenere Ilze 
Bome: «Par to, ka mūsu puiši, kuri trenējas 
tikai no darba brīvajā laikā, spēj uzvarēt visu 
pārējo valsti, ir gandarījums un prieks.»

   Sporta pasākumi – portālawww.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

sadaļā «Pasākumi»

Valsts ģimnāzija –  
sportiskākā skola
Labdarības skrējienā «Nike Riga Run» par 
sportiskāko Latvijas skolu 7. – 9. un 10. – 12. 
klašu grupā atzīta Jelgavas Valsts ģimnāzija 
(JVĢ), saņemot 1000 latu sporta inventāra 
iegādei. 14 skolas komandas piedalījās 4 
x 2,5 kilometru stafetē. Vidusskolas klašu 
grupā uzvarēja JVĢ komanda «Mars». 
«Piedalāmies jau trešo gadu un arī pērn 
vidusskolas grupā bijām sportiskākie,» tā 
skolotāja Laila Nagle. Skolēnus nav vajadzē-
jis pārlieku pierunāt – jau beidzoties mācību 
gadam, viņi bija vienojušies par dalību un 
nokomplektējuši komandas. «Rezultāti nav 
galvenie, jo lielai daļai būtiskāk ir apzināties, 
ka var noskriet šo distanci,» tā skolotāja, 
piebilstot, ka gandarījumu sniedz arī tas, ka 
ar savu klātbūtni kādam palīdzēts.

Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūra «Pilsētsaimniecība»  
atkārtoti pārdod rakstiskā izsolē kustamo mantu.

1. Izsolāmā manta – 2 (divas) izsoles daļas:
1.1. daļa Nr.1 «Automašīna «FORD MONDEO», 2003. gada 
izlaidums, valsts reģistrācijas Nr.ET 7035»;
1.2. daļa Nr.2 «Automašīna «FORD MONDEO», 2003. gada 
izlaidums, valsts reģistrācijas Nr.EU 8147».
2. Izsoles noteikumu saņemšana/iepazīšanās: ar izsoles no-
teikumiem var iepazīties/saņemt JPPA «Pilsētsaimniecība» 
Pulkveža O.Kalpaka ielā 16a, Jelgavā, 2. stāvā, 6. kabinetā, 
vai JPPA «Pilsētsaimniecība» mājas lapā www.pilsetsaim-
nieciba.lv, sadaļas «Iepirkumi» apakšsadaļā «Izsole».
3. Izsoles dalībnieki pirms izsoles var apskatīt izsoles 
daļas dabā līdz 6. septembrim, iepriekš sazinoties ar JPPA 
«Pilsētsaimniecība» saimniecības pārzini Kristīni Krūzi, 
tālrunis 63026496, 26016003.
4. Piedāvājumu reģistrācija, izsoles laiks un vieta:
4.1. izsoles rīkotājs pieņem un reģistrē piedāvājumus, 
kas saņemti līdz 2012. gada 7. septembra pulksten 10, 
iesniedzot personīgi vai atsūtot pa pastu: JPPA «Pilsēt-
saimniecība» Jelgavā, Pulkveža O.Kalpaka ielā 16a;
4.2. izsole notiks: 2012. gada 7. septembrī pulksten 10 
JPPA «Pilsētsaimniecība» Jelgavā, Pulkveža O.Kalpaka ielā 
16a, 3. stāvā, 14. kabinetā.
5. Izsoles priekšmeta nosacītā cena:
5.1. daļai Nr.1 – Ls 655;
5.2. daļai Nr.2 – Ls 680.
6. Izsoles nodrošinājums un tā samaksas kārtība:
6.1. izsoles nodrošinājums ir 10% apmērā no izvēlētās 
izsoles daļas nosacītās cenas: daļai Nr.1 – Ls 65,50 un 
daļai Nr.2 – Ls 68;
6.2. samaksas kārtība: nodrošinājuma maksājums ir jāveic 
pirms izsoles ar pārskaitījumu JPPA «Pilsētsaimniecība» – 
a/s «SEB banka» Jelgavas filiāle, kods UNLALV2X008, konts 
LV61 UNLA 0050 0010 0312 1 – vai iemaksājot skaidrā 
naudā JPPA «Pilsētsaimniecība» kasē, Pulkveža O.Kalpaka 
ielā 16a, Jelgavā, norādot attiecīgo izsoles daļu.
7. Izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
8. Samaksas kārtība: bezskaidras naudas norēķins vienas 
nedēļas laikā no izsoles dienas.

Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūra «Zemgales INFO» atklātā mutiskā izsolē  
ar augšupejošu soli pārdod kustamo mantu automašīnu «VW SHARAN».

Izsolāmā manta – automašīna «VW SHARAN», 2002. gada izlaidums, valsts reģistrācijas Nr.EN 9880.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties JPPA «Zemgales INFO» mājas lapas www.jelgavasvestnesis.lv sadaļā 
«Kontakti», apakšsadaļā «Izsole», vai Pasta ielā 47 – 214, Jelgavā, pirmdienās no pulksten 8 līdz 18, otrdienās, 
trešdienās un ceturtdienās no pulksten 8 līdz 17, piektdienās no pulksten 8 līdz 15.30.

Sludinājums par izsoli ir publicēts laikrakstā «Jelgavas Vēstnesis», Jelgavas pilsētas pašvaldības mājas lapā 
www.jelgava.lv, JPPA «Zemgales INFO» interneta mājas lapā www.jelgavasvestnesis.lv un sludinājumu portālā 
www.ss.lv. Sludinājuma saturs noteikts Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā.
Izsoles dalībnieks var pirms izsoles – no 23. augusta līdz 10. septembrim – apskatīt izsoles priekšmetu Pasta 
ielā 47, Jelgavā, iepriekš sazinoties ar JPPA «Zemgales INFO» pa tālruni 63048800.

Izsoles organizēšanas kārtība, vieta un laiks: 
Izsoles dalībnieks var piedalīties izsolē, iemaksājot nepieciešamo nodrošinājuma apmēru 10% (Ls 147) no izsoles 
objekta nosacītās cenas jeb sākumcenas JPPA «Zemgales INFO» norēķinu kontā – a/s «SEB banka» Jelgavas 
filiāle, kods UNLALV2X008, konts LV72UNLA0050009984541. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši izsoles 
objektu, JPPA «Zemgales INFO» atmaksā nodrošinājumu trīs darba dienu laikā pēc izsoles ar pārskaitījumu 
izsoles dalībnieka norēķinu kontā.

Pretendentam, reģistrējoties izsolei, jāiesniedz šādi dokumenti:
– kvīts par nodrošinājuma un dalības maksas samaksu (uzrādot oriģinālu);
– personu apliecinoša dokumenta kopija (uzrādot oriģinālu) vai juridiskas personas reģistrācijas apliecības 
kopija (uzrādot oriģinālu);
– juridiskas vai fiziskas personas pārstāvja pilnvara;
– juridiskām personām un fiziskām personām, ja tās reģistrējušās kā saimnieciskās darbības veicēji, – Valsts 
ieņēmumu dienesta izziņa, kas izdota ne agrāk kā vienu mēnesi pirms iesniegšanas, par to, ka pretendentam 
nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 
Ls 100.

Pretendentus reģistrē JPPA «Zemgales INFO» Pasta ielā 47 – 214 līdz 2012. gada 11. septembra pulksten 10.30. 
Reģistrācijas laiki tiek noteikti darba dienās no pulksten 8 līdz 15.
Izsole notiks JPPA «Zemgales INFO» Pasta ielā 47 – 214 2012. gada 11. septembrī pulksten 11.

Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.
Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) – Ls 1470 (viens tūkstotis četri simti septiņdesmit lati);	  
Izsoles solis – Ls 50 (piecdesmit lati). 

Samaksas kārtība: bezskaidras naudas norēķins vienas nedēļas laikā no izsoles dienas.

Valodu centrs «PASSWORD» sāk uzņemšanu 
rudens semestra angļu valodas grupās

PIEAUGUŠAJIEM:
• Angļu valoda iesācējiem: P./T., 19.30 – 21 (40 LVL/mēn.);
• Angļu sarunvalodas kurss: P./T., 18 – 19.30 vai O./C., 
19.30 – 21 (40 LVL/mēn.);
• Angļu sarunvalodas kurss cilvēkiem ar ļoti labām angļu 
valodas zināšanām: C., 18 – 19.30 (20 LVL/mēn.).

JAUNIEŠIEM:
• 5. un 6. klašu jauniešiem: Pt., 14.45 – 16.15 (15 
LVL/mēn.);
• 8. un 9. klašu jauniešiem: O./C., 15.45 – 17.15 (25 
LVL/mēn.);
• vidusskolas klašu jauniešiem: P./T., 15.45 – 17.15 
(25 LVL/mēn.);
• sarunvalodas kurss jauniešiem ar labām angļu val. 
zināšanām: C. vai Pt., 15.45 – 17.15.

BĒRNIEM:
Pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem grupas 
veidojam, ja vecāki ir nokomplektējuši vismaz četru 
bērnu grupiņu.

PRIVĀTSTUNDAS:
• bērniem līdz 12 g.v.: 7 LVL/60 min.;
• jauniešiem un pieaugušajiem: 10 LVL/90 min.;
• pāru privātstundas: 14 LVL/90 min. (7 LVL no cilvēka). 

Pieteikšanās un tuvāka informācija pa tālruni 28816925; 
e-pasts: passwordkursi@inbox.lv; www.password.lv, 
twitter@password_lv

Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola
Skolotāju iela 8, Jelgava, 

 tālr. 63021897,

aicina darbā sociālo pedagogu  
un mūzikas skolotāju.

Ilze Knusle-Jankevica

Basketbola klubs «Jelgava» 
nosaucis to spēlētāju vārdus, 
ar kuriem jau noslēgti līgumi 
par spēlēšanu nākamajā se-
zonā. Viņu vidū ir arī bijušais 
komandas kapteinis Edgars 
Krūmiņš, kurš nesen ar koman-
das biedriem kļuva par Latvijas 
čempionu 3x3 basketbolā un 
tika atzīts par čempionāta vēr-
tīgāko spēlētāju.

BK «Jelgava» pārstāvis Jānis Tiltiņš 
stāsta, ka komanda jaunajai sezonai 
gatavoties sāka jau jūlijā, bet darbs pie 
sastāva komplektācijas norit joprojām. 
«Sastāva komplektācijas mērķis ir sa-
glabāt pagājušās sezonas kodolu, tāpēc 
kluba vadība noslēgusi līgumus uzreiz ar 
astoņiem spēlētājiem,» tā viņš.

Līgums uz vienu sezonu noslēgts ar 
pieredzējušo snaiperi un līdzšinējo koman-
das kapteini E.Krūmiņu, kurš pagājušajā 
sezonā ar vidēji 15,5 punktiem bija ko-
mandas rezultatīvākais spēlētājs. Jelgavas 
krāsas 2012./2013. gada sezonā aizstāvēs 

 arī divus metrus garais uzbrucējs Andris 
Justovičs, kuram pievienosies vecākais 
brālis Gatis. Gatis pērn sekmīgi spēlēja 
LBL 3. divīzijas klubā Iecavas «Dartija», 
kļūstot par līgas labāko bumbu pārtvērēju 
un trešo labāko rezultatīvo piespēļu vei-
cēju. Vēl BK «Jelgava» nākamajā sezonā 
spēlēs aizsargi Sandis Silavs un Kaspars 
Paegle un uzbrucēji Kristaps Kanbergs, 
Lauris Mizis un Artūrs Dušelis.

Tomēr komplektācija joprojām turpinās, 
un treniņos piedalās vairāki Jelgavas Spor-
ta skolas audzēkņi un absolventi. «Šajā se-
zonā viens no kluba mērķiem ir gan pirmajā 
komandā, gan LBL 2. divīzijas komandā 
iesaistīt vairāk vietējo spēlētāju, turklāt ska-
tāmies arī, kā komplektējas mūsu konku-
renti,» tā kluba valdes priekšsēdētājs Uldis 
Krūklītis. Galvenā trenera pienākumus arī 
šosezon pildīs Kaspars Vilcāns.

LBL sezonas sākums paredzēts oktobrī. 
Jāatgādina, ka iepriekšējā sezonā jelgavnie-
ki kvalificējās izslēgšanas spēļu turnīram 
un ceturtdaļfinālā sērijā līdz divām uz-
varām zaudēja «Liepājas lauvām». Klubs 
pagaidām nav pieņēmis lēmumu, kuros 
turnīros vēl līdztekus Latvijas čempionā-
tam spēlēs.

Paziņo spēlētāju vārdus

Ilze Knusle-Jankevica

9. septembrī, svētdienā, no 
pulksten 11 Zemgales Olim-
piskajā centrā notiks Pilsētas 
sporta diena. Tajā būs da-
žādas sporta aktivitātes kā 
pieaugušajiem, tā bērniem 
un ceturtais Sievu nešanas 
čempionāts.

Sporta servisa centra projektu 
vadītāja Guna Trukšāne stāsta, ka 
pieteikšanās aktivitātēm notiks uz 
vietas, jo iepriekšējo gadu pieredze 

 rāda, ka lēmumi tiek pieņemti spontā-
ni. Jaunums šogad būs tas, ka Sporta 
dienas laikā notiks pilsētas strītbola 
čempionāta noslēguma kārta un volej-
buma sacensības skolu komandām, kas 
agrāk bija atsevišķs pasākums. Tāpat 
jelgavnieki varēs izmēģināt spēkus 
jaunā sporta veidā – spīdmintonā, 
kas ir tenisa un badmintona apvie-
nojums. «Šogad esam piesaistījuši arī 
Sabiedrības integrācijas pārvaldi un 
nevalstiskās organizācijas, kas gādās 
par dažādām atrakcijām gan nevals-
tiskajām organizācijām, gan bērniem,» 
piebilst G.Trukšāne.

Jelgavnieki  
sportos 9. septembrī!Šobrīd BK «Jel-

gava» līgumus 
noslēdzis ar 
astoņiem spē-
lētājiem, bet 
komplektācija 
vēl turpinās. 
Jelgavniekiem 
klubs sevi pre-
zentēs Jelgavas 
domes kausa 
izcīņā, kas no-
tiks septembra 
beigās.Foto: Ivars Veiliņš

Pilsētas Sporta dienas programma
10.30	 Pieteikšanās sporta aktivitātēm

11.00	 Sporta dienas atklāšana (sportotājus iekustinās grupa «Tirkizband»)

11.15	 Novusa elementu konkurss
	 Spīdmintons
	 Mešanas trīscīņa
	 Futbola elementu konkurss
	 Spēka cīņas
	 Šahs
	 Orientēšanās skrējiens ar uzdevumu
	 Jelgavas nevalstisko organizāciju aktivitātes
	 Strītbols un soda metienu konkurss: Jelgavas pilsētas 2012. gada čempionāta noslēdzošā kārta
	 Volejbums skolu komandām
	 Stafetes bērniem līdz 10 gadu vecumam
	 Vieglatlētikas trīscīņa bērniem. Vecuma grupas: līdz 9 gadiem; 10 – 12 gadi
	 Sacensības mazajiem riteņbraucējiem (dalība ar savu velosipēdu). Vecuma grupas: līdz 10 gadiem; 11 gadi un vecāki

14.00	 Ielu vingrotāju paraugdemonstrējumi – iespēja pārbaudīt arī savus spēkus; pārsteiguma balvu izloze; apbalvošana

14.40	 IV Jelgavas Sievu nešanas čempionāts (vada Raimonds Bergmanis): «Nes mani vēl...» – skriešanas disciplīna;  
	 «Mana pūciņa» – turēšanas disciplīna. Dalība no 18 gadiem; sievas/partneres svars – 50+ kg
	 Programmā iespējama laika nobīde.

30. un 31. augustā pulksten 10 
– Latvijas futbola čempionāta fināls 
U-11 grupā (ZOC).

6. septembrī pulksten 17 – UEFA 
Eiropas U-21 futbola čempionāta kva-
lifikācijas spēle: Latvija – Kazahstāna 
(ZOC).

8. septembrī pulksten 11 – Latvi-
jas čempionāts airēšanā sprintā (BJSS 
airēšanas bāzē). 

8. septembrī pulksten 14 – «BMX 
Grand Prix Latvia» pēdējā kārta (ZOC).









Meklē darbu
Ir darba pieredze celtniecībā un pavāra 
palīga diploms. Tālrunis 29857931.

Pieskatīšu jūsu mazuli (Jelgavas centrā) no 
septembra līdz jūnijam. Tālrunis 29158204.

Celtnieks. Mūrēju kamīnus, krāsnis, plītis, 
siltummūrus, pirtskrāsnis un skursteņus. 
Tālrunis 28893830.

Sieviete (54). Varu pieskatīt un apkopt 
vecu, slimu cilvēku vai tīrīt māju. Tālrunis 
26917054.

Pavāra palīgs, strādnieks. Tālrunis 28882532.

Pensionāre (pedagoģiskā izglītība) var 
palīdzēt mācību apguvē pamatskolēniem. 
Tālrunis 26026870.

Pieskatīšu jūsu bērnus pilnu vai nepilnu 
darba dienu, nedēļu. Tālrunis 28614507. 

Vīrietis (48), ir augstākā izglītība, B  
kategorijas autovadītāja tiesības, meklē 
jebkādu darbu. Tālrunis 29497467.

Sieviete – auklītes vai veca cilvēka aprūpē-
tājas darbu. Tālrunis 29788771.

Piedāvā darbu
Slima, veca cilvēka aprūpētājai(-am).  
Tālrunis 28882532.

Pērk
Pērku automašīnu numurzīmes ar vienu, 
diviem vai trīs cipariem, burti jebkuri. 
Izskatīšu visus variantus. T.22367750

Metāllūžņus. Sver, griež, maksā uz vietas. 
T.25454592.

Nolietotus ledusskapjus no Ls 3 – 5. Sadzī-
ves tehniku. T.29784933.

Pārdod 
Pārdod trīs dzīvokļus Jelgavā, Tērvetes ielā 
88: vienistabas, divistabu un trīsistabu. 
Zvanīt: 26197864 (Rasmai).

1-ist. dzīvokli ar malkas apkuri 14 km no 
Jelgavas T.28474194.

Kūdras un kokskaidu briketes no Igaunijas. 
Piegāde. T.28828288

Kantainās ozola briketes. Cena ar piegādi 
Ls 100. T.29907466

Pārdodam jauktu sausu skaldītu malku 17 Ls/
sterā. Ir arī kamīnmalka maisos. T.20405370

Dažādi
Maina 1ist. dzīvokli (24 m²) bez ērtībām 
Jūrmalā – Ķemeros (kadastrālā vērtība Ls 
7000) pret vasarnīcu, mājiņu vai dzīvokli 
bez piemaksas. T.29758491

Spiežam ābolu sulu. T.29774876

Ekskavatora pakalpojumi. Strēles garums 
16 m. Tel.29142444

Kravu pārvadājumi, auto evakuācija. 
T.25904905.

Licencēta firma uzstāda un nomaina ūdens 
skaitītājus par Ls 10 gabalā. T.29758491

www.platinumsales.lv: sauļojies, cik vēlies 
– Ls 1,50, limfodrenāžas zābāki – 38%, 100 
smaržām – 42% u.c. atlaides jelgavniekiem.

SIA «Velis – A» – apbedīšanas pakalpoju-
mi, piederumi un konsultācijas, nelaiķu 
nogādāšana morgā. Diennakts tālruņi: 
63020151 un 28651582 vai ierodoties per-
sonīgi SIA «Velis – A» jaunajās biroja telpās 
Sakņudārza ielā 5a, Jelgavā.

Aizsaulē aizgājuši

RENALDA VALTENBERGA (dz. 1935. g.)
BRUNO STRAŽINSKIS (dz. 1932. g.)
ANSIS VENEVICS (dz. 1922. g.).
Izvadīšana 30.08. plkst.14 Zanderu kapsētā.  
VOLDEMĀRS DUŠELS (dz. 1932. g.).
Izvadīšana 30.08. plkst.12 Zanderu kapsētā.



 (melns kvadrātiņš) – raidījumiem «Lattelekom» 
klientiem iespējama valodas izvēle.

3. septembris, pirmdiena
LTV1  
  6.40  «Muks». Anim. ser. 1.sērija. 
  6.51 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Seriāls. 1474.sērija. 
  9.25 «Elfu dejas». Dokumentāla filma. 
10.00 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.20  «Sapņu viesnīca: Bali» (ar subt.). daudzsēr. melodr. 
12.00 «Mana virtuālā sirds». Dokumentāla filma. 
12.10 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
12.25  «Apkārt pasaulei 80 dārzos». Dok. f. 7.sērija. 
13.30 «Ielas garumā». Rīgas iela Cēsīs.*
14.00 «Eirobusiņš».* 
14.30 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
14.45 «Šeit un tagad».* 
15.25 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.45 «Vollesa un Gromita Izgudrojumu pasaule». 6.sērija. 
16.15 «Džeronīmo Stiltons 2». Animācijas seriāls. 11.sērija.
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs». 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1474.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.29 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC». 
18.30 «100 g kultūras. Speciālizlaidums».
19.00 «Punktiņa un Antons». Dailes teātra izrāde.
20.30 «Panorāma».
21.13 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC».* 
21.15 «Joka pēc alfabēts». Karaoke. 
21.20 «Punktiņa un Antons». Dailes teātra izrāde.
22.30 «Viss notiek». 
23.00 Nakts ziņas. 
23.15 «Laika dimensija».
23.45 «De facto».*
  0.25 «100 g kultūras. Speciālizlaidums».*

LTV7
  7.35 «Rīts ar Natāliju Ābolu». «Televeikala skatlogs» (ar subt.).
  8.15 «Praktiski padomi». «Televeikala skatlogs».* 
  8.35 «Komercdarbība šodien». «Televeikala skatlogs».* 
  8.55 «Automoto raidījums nr.2». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Vienmēr formā!» Deutsche Welle žurnāls.
  9.45 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija. 
10.40 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 6.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Latvijas stāsti». Piedāvā Kurzemes TV*.
13.15 «Labākais no Euromaxx». Deutsche Welle žurnāls.
13.45 Pasaules kausa izcīņas posms jāšanas sportā.*
15.10 Eiropas meistarsacīkšu futbolā spēļu apskats.*
15.45 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 6.sērija. 
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Zveja» (ar subt.).* 
18.05 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēriju filma. 21.sērija.
20.00 «Karavānu sargi: Garā jūdze». Dok. f. 1.sērija.
20.55 «Lidojuma plāns».
21.25 «Motociklisti». 
21.55 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
22.10 «Latvijas stāsti». Piedāvā Talsu TV.
22.55 «Krējums... saldais».*
23.25 «Tūkstošreiz stiprāka». filma jauniešiem. 2010.g.
  0.55  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēriju filma. 21.sērija.

LNT
  5.05 «Trauma». 1.sērija. 
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.30 «Nedēļa novados. Kopsavilkums».* 
  7.00 «900 sekundes». Rīta ziņu raidījums. 
  9.00 «Basketbols TV».* 
  9.05 «Tikai nesaki man Bizu 2». Seriāls. 16.sērija. 
10.05 «Rožu karaliene». melodrāma. 2007.g. 
12.00 «Komisārs Reksis 12». 1.sērija. 
13.00 «Mans mīļais draugs 3».
13.30 «Lapsa virtuvē 2».
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda.
15.00 «Vampīra dienasgrāmatas». ASV seriāls. 12.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». seriāls. 126.sērija. 
16.55 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 1.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 123.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.10 TIEŠRAIDE! «Latvijas izcilnieki 2012».
23.05 «Lampūni. Pielādētais ierocis». Parodiju komēdija. 1993.g. 
  0.35 LNT ziņu Top 10. 
  1.25 «Marmaduks». ASV ģimenes komēdija. 2010.g. 
  2.55 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  3.25 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 126.sērija. 
  4.15 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 1.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 123.sērija. 

TV3
  5.00 «Pārkāpt robežu 4». 4.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 144.sērija. 
  6.40 «Pērtiķu karalis». Anim. ser. 9.sērija. 
  7.10 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 44.sērija. 
  7.45 «Bakugani 3». Anim. ser. 14.sērija. 
  8.05 «Ņujorkas karalis 3». 61. un 62.sērija. 
  9.00 «Kobra 4». 47.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Ar gardu muti».* 
10.55 «Māmiņu klubs».* 
11.25 «Sava likteņa noteicēja» (ar subt.). 91.sērija.
12.25 «Televeikala skatlogs». 
12.40 «Ņujorkas karalis 3». Seriāls. 63.sērija. 
13.20 «Redakai». Animācijas seriāls. 1.sērija. 
13.50 «Sarkanais suns Klifords». Anim. seriāls. 45.sērija. 
14.20 «Bagātnieku dakteris». ASV seriāls. 1.sērija. 
15.25 «UgunsGrēks 6». Latvijas seriāls. 448. un 449.sērija.
16.45 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 75.sērija. 
17.50 «Radu būšana 5» (ar subt.). Seriāls. 15.sērija.
19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Gandrīz ideāls randiņš». 33.sērija. 
21.25 «Kobra 16». Seriāls. 9.sērija.

22.30 «C.S.I. Lasvegasa 11». Seriāls. 238.sērija. 
23.35 «Slepenie sakari». ASV seriāls. 6.sērija. 
  0.30 «Nekā pesrsonīga». 
  1.30 «Visu uzvarai 3». Seriāls. 39.sērija. 
  2.25 «Elpo kopā ar mani». Seriāls. 1. un 2.sērija. 
  4.00 «Kobra 4». Seriāls. 47.sērija.

4. septembris, otrdiena
LTV1  
  6.40  «Muks». Anim. ser. 2.sērija. 
  6.51 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Seriāls. 1475.sērija. 
  9.25 «Tiksimies Peipusa krastā».* 
10.00 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.20  «Šerloks 2» (ar subt.). BBC detektīvseriāls. 1.sērija.
12.05 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
12.20 «Zeme no putna lidojuma». Dok. ser. 4.sērija. 
13.15 «Viss notiek».* 
13.45 «LTV zelta ādere». Kārlis Ulmanis. 2003.g. 
14.15 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Viss nāk un aiziet tālumā». Estrādes mūz. konc. 1987.g.
15.30 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.50 «Mārvijs Hemmers. Nacionālās ģeogrāfijas pasaule».
16.15 «Džeronīmo Stiltons 2». Animācijas seriāls. 12.sērija. 
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs». 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1475.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.29 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC». 
18.30  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 1.sērija.
19.20 «Runā tieši!»
19.30 «100 g kultūras». 
20.00  «Gaišā piemiņā». Seriāls. 34.sērija.
20.30 «Panorāma».
21.13 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC».* 
21.15 «Jauna nedēļa». 
22.05  «60.gadu leģendārās pludmales». Dok. f. 5.sērija. 
23.00 Nakts ziņas. 
23.15 «Šeit un tagad». Tiešraide. 
23.55 «Kopā» (ar subt.).* 
  0.10 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.35 «Reģionālā attīstība Latvijā. Agro 2012». 
  7.55 «Nedēļas apskats». «Televeikala skatlogs».* 
  8.15 «Rīts ar Natāliju Ābolu». «Televeikala skatlogs» (ar subt.).*
  8.55 «Iespējas un risinājumi». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Globalizācija 3000» Deutsche Welle žurnāls.
  9.45 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija. 
10.40 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 7.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Latvijas stāsti». Piedāvā Talsu TV*.
13.15 «Vienmēr formā!» Deutsche Welle žurnāls.
13.45 Londonas olimpisko spēļu labākās pārraides.*
15.45 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 7.sērija. 
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Makšķerēšanas noslēpumi».*
18.05 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēriju filma. 22.sērija. 
20.00 «Tavs auto». 
20.30 «Autosporta programma nr.1».
21.00 «Mīlestības vārdā». Dokumentāla filma. 1.sērija.
21.55 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
22.10 «Latvijas stāsti». «Post scriptum».
22.55 «Motociklisti».* 
23.25 «X-Stream. Impērija» (ar subt.). Dokumentāla filma.
24.00  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēriju filma. 22.sērija.

LNT
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.20 «Skubijs Dū. Akciju sabiedrība Mistērija». 10.sērija.
  6.50 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». 
  9.00 «Degpunktā». 
  9.30 «Sirmā ēdienkaratē 3» (arhīvs). 
10.05 «Mīla Singapūrā». Melodrāma. 
12.00 «Latvijas izcilnieki 2012».*
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda.
15.00 «Vampīra dienasgrāmatas». ASV seriāls. 13.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 127.sērija. 
16.55 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 2.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 124.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.10 «Vaļu noslēpums». Romantiska drāma. 2010.g. 1.daļa. 
23.05 «Intrigante 4». ASV seriāls. 2.sērija. 
24.00 «Mil ne Mīl». Iepazīšanās spēle (arhīvs). 
  1.05 «Ekstrēms tuvplānā». 
  2.25 «Lampūni. Pielādētais ierocis». Parodiju komēdija. 1993.g.
  3.25 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 127.sērija. 
  4.15 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 2.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 124.sērija. 

TV3
  5.00 «Pārkāpt robežu 4». 5.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 145.sērija. 
  6.40 «Pērtiķu karalis». Anim. ser. 10.sērija. 
  7.10 «Redakai». Anim. ser. 1.sērija. 
  7.45 «Bakugani 3». Anim. ser. 15.sērija. 
  8.05 «Ņujorkas karalis 3». 64. un 65.sērija. 
  9.00 «Kobra 4». 48.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Kobra». 9.sērija. 
11.25 «Sava likteņa noteicēja» (ar subt.). 92.sērija.
12.25 «Televeikala skatlogs». 
12.40 «Ņujorkas karalis 3». Seriāls. 65.sērija. 
13.20 «Redakai». Animācijas seriāls. 2.sērija. 
13.50 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 46.sērija. 
14.20 «Bagātnieku dakteris». ASV seriāls. 2.sērija. 
15.25 «UgunsGrēks 6». Latvijas seriāls. 450. un 451.sērija.
16.45 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 76.sērija. 
17.50 «Radu būšana 5» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija.
19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Gandrīz ideāls randiņš». 34.sērija. 
21.25 «C.S.I. Maiami 9». Seriāls. 197.sērija.

22.30 «Mūsdienu Latvijas garša». 10. raidījums. 
23.35 «Laika policists: Berlīnes spriedums». Spraiga sižeta f. 
  1.05 «Visu uzvarai 3». Seriāls. 40.sērija. 
  2.00 «Elpo kopā ar mani». Seriāls. 3. un 4.sērija. 
  3.40 «Kobra 4». Seriāls. 48.sērija.

5. septembris, trešdiena  
LTV1  
  6.40  «Muks». Anim. ser. 3.sērija. 
  6.51 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Seriāls. 1476.sērija. 
  9.25  «Gaišā piemiņā». Seriāls. 34.sērija. 
10.00 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.20  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 1.sērija.
11.15 «Kabīrijas naktis. Ielūdz Raimonds Pauls». 2003.g. 
12.05 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
12.20 «Jauna nedēļa».*
13.10 «Latvji, brauciet jūriņā!»*
13.40 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
13.55 «100.panta preses klubs».*
14.55 «Mans zaļais dārzs».* 
15.25 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.45 «Kas te? Es te!»* 
16.15 «Mēnesslācis 2». Animācijas seriāls. 1. un 2.sērija. 
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs». 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1476.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.29 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC». 
18.30  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 2.sērija.
19.20 «Runā tieši!»
19.30 «100 g kultūras». 
20.00  «Gaišā piemiņā». Seriāls. 35.sērija.
20.30 «Panorāma».
21.12 «Latloto. Viking Lotto». 
21.18 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC».* 
21.20 «Sastrēgumstunda». Diskusiju tiešraidē vada G.Rēders.
22.30 «Nākotnes parks». 
22.45 «Zebra». 
23.00 Nakts ziņas. 
23.15 «Vides fakti» (ar subt.).*
23.45 «100 g kultūras».*
  0.15 «Vertikāle».*

LTV7
  7.35 «Rīts ar Natāliju Ābolu». «Televeikala skatlogs». 
  8.15 «Veiksmīgas idejas». «Televeikala skatlogs».* 
  8.35 «Pie rīta kafijas». «Televeikala skatlogs».* 
  8.55 «Brīvdienu ceļvedis». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Projekts Nākotne» Deutsche Welle žurnāls. 
  9.45 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 8.sērija. 
10.40 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 8.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Latvijas stāsti». «Post scriptum»*.
13.15 «Globalizācija 3000» Deutsche Welle žurnāls. 
13.45 Londonas olimpisko spēļu labākās pārraides.*
15.45 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 8.sērija. 
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Autosporta programma nr.1».*
18.05 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 8.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēriju filma. 23.sērija.
20.00 «Makšķerēšanas noslēpumi».
20.30 «Ātruma cilts».
21.00  «Liels, lielāks, lielākais». Dok. daudzsēr. f. 1.sērija.
21.55 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
22.10 «Radošā darbnīca Stremsē». Dok. f. 1.sērija.
22.55 «SOKO Vismāra». Seriāls. 44.sērija.
23.45 «Mīlestības vārdā». Dokumentāla filma. 1.sērija.
  0.45  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēriju filma. 23.sērija.

LNT
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.20 «Skubijs Dū. Akciju sabiedrība Mistērija». 11.sērija. 
  6.50 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». 
  9.00 «Degpunktā». 
  9.30 «Sirmā ēdienkaratē 3» (arhīvs). 
10.05 «Vaļu noslēpums». Romant. drāma. 1.daļa. 
12.00 «Intrigante 4». Seriāls. 2.sērija. 
13.00 «Starptautiskās ekstrasensu cīņas». Real. šovs. 1.sērija. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda.
15.00 «Vampīra dienasgrāmatas». ASV seriāls. 14.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 128.sērija. 
16.55 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 3.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 125.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.10 «Zēns ar neticamu prātu». Dokumentāla filma. 2009.g.
22.15 «Ikars». Kanādas spraiga sižeta drāma. 2010.g. 
24.00 Latvijas kriminālhronika Atklātās lietas. 1.sērija. 
  0.20 «Degpunktā. Slepenās lietas» (arhīvs).
  1.40 «Starptautiskās ekstrasensu cīņas». Real. šovs. 1.sērija.
  2.30 «Ekstrēms tuvplānā».
  3.25 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 128.sērija. 
  4.15 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 3.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 125.sērija. 

TV3
  5.00 «Pārkāpt robežu 4». 6.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 146.sērija. 
  6.40 «Pērtiķu karalis». Anim. ser. 11.sērija. 
  7.10 «Redakai». Anim. ser. 2.sērija. 
  7.45 «Bakugani 3». Anim. ser. 16.sērija. 
  8.05 «Ņujorkas karalis 3». 66. un 67.sērija. 
  9.00 «Kobra 4». 49.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Smieklīgākie videokuriozi 21». 
11.25 «Sava likteņa noteicēja» (ar subt.). 93.sērija.
12.25 «Televeikala skatlogs». 
12.40 «Ņujorkas karalis 3». Seriāls. 67.sērija. 
13.20 «Redakai». Animācijas seriāls. 3.sērija. 
13.50 «Sarkanais suns Klifords». Anim. seriāls. 47.sērija. 
14.20 «Bagātnieku dakteris». ASV seriāls. 3.sērija. 
15.25 «UgunsGrēks 6». Latvijas seriāls. 452. un 453.sērija.
16.45 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 77.sērija. 
17.50 «Mitjaja stāstiņi» (ar subt.). Komēdijser. 1. un 2.sērija.

19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Gandrīz ideāls randiņš». 35.sērija. 
21.30 «Ivans Vasiļjevičs maina profesiju». Komēdija. 1973.g.
23.30 «Kinomānija». 
  0.05 «Purvāji». ASV seriāls. 2010.g. 1.sērija. 
  1.00 «Likums un kārtība 4» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  2.55 «Kobra 4». Seriāls. 49.sērija. 
  3.40 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 146.sērija. 
  4.20 «Mitjaja stāstiņi» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija.

6. septembris, ceturtdiena 
LTV1 
  6.40  «Muks». Anim. ser. 4.sērija. 
  6.51 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Seriāls. 1477.sērija. 
  9.25  «Gaišā piemiņā». Seriāls. 35.sērija. 
10.00 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.20  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 2.sērija. 
11.15 «Province». Zemgaļu valdnieks (ar subt.).* 
11.45 «Kas var būt labāks par šo?» (ar subt.).* 
12.15 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
12.30 «Sastrēgumstunda» (ar surdotulk.).*
13.40 «De facto» (ar subt.).*
14.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
14.35 «Zebra».* 
14.50 «Tiksimies Peipusa krastā».* 
15.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.40 «Kas te? Es te!»*
16.10  «Luijs». Animācijas seriāls. 1.sērija. 
16.17  «Muks». Animācijas seriāls. 1. un 2.sērija. 
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1477.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.29 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC». 
18.30  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 3.sērija.
19.20 «Runā tieši!»
19.30 «100 g kultūras piedāvā...» Kinotēka. 
20.00  «Gaišā piemiņā». Seriāls. 36.(noslēguma) sērija.
20.30 «Panorāma».
21.13 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC».* 
21.15 «Pieslēdzies, Latvija!» 
21.20 «Lauku sēta».*   
22.20  «Izsauciet vecmāti!» Seriāls. 6.sērija. 
23.15 Nakts ziņas. 
23.30 «Šeit un tagad». Tiešraide.
  0.10 «100 g kultūras piedāvā...» Kinotēka.*

LTV7
  7.35 «Rīts ar Natāliju Ābolu». «Televeikala skatlogs».* 
  8.15 «TV mozaīka». «Televeikala skatlogs».* 
  8.35 «Vārds uzņēmējiem». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Pie stūres». Deutsche Welle žurnāls. 
  9.45 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 9.sērija. 
10.40 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 9.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Radošā darbnīca Stremsē». Dok. filma. 1.sērija.
13.15 «Projekts Nākotne» Deutsche Welle žurnāls.
13.45 Londonas olimpisko spēļu labākās pārraides.*
15.45 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 9.sērija. 
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Ātruma cilts».*
18.05 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 9.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Vēstules Allāham». Dokumentāla filma.
20.35 «Sporta studija».
21.05 «Makšķerē ar Olti!» 
21.40 «SeMS».
22.10 «Latvijas stāsti». «Cilvēki, darbi, tradīcijas Lejaskurzemē».
22.55 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
23.10 «Pilnīgs motokross».
23.40  «Liels, lielāks, lielākais». Dok. daudzsēr. f. 1.sērija.
  0.40  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēr. f. 24.sērija.

LNT
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.20 «Skubijs Dū. Akciju sabiedrība Mistērija». 12.sērija. 
  6.50 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». 
  9.00 «Degpunktā». 
  9.30 «Sirmā ēdienkaratē 3» (arhīvs). 
10.05 «Ilgu ziedi». Melodrāma. 
12.10 «Mentālists». Seriāls. 1.sērija. 
13.10 «Mājokļa jautājums». 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda.
15.00 «Vampīra dienasgrāmatas». ASV seriāls. 15.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 129.sērija. 
16.55 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 4.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 126.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.20 Raimonda Paula 75 gadu jubilejas koncerts. 1.daļa. 
22.10 «Viņpus». ASV un Kanādas seriāls. 12.sērija.
23.10 «Vienpadsmitā stunda». ASV seriāls. 12.sērija. 
  0.10 «Dzīvais mērķis». ASV seriāls. 12.sērija. 
  1.10 «Ikars». Kanādas spraiga sižeta drāma. 2010.g. 
  2.35 «Ekstrēms tuvplānā». 
  3.25 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 129.sērija. 
  4.15 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 4.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 126.sērija. 

TV3
  5.00 «Pārkāpt robežu 4». 7.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 147.sērija. 
  6.40 «Pērtiķu karalis». Anim. ser. 12.sērija. 
  7.10 «Redakai». Anim. ser. 3.sērija. 
  7.45 «Bakugani 3». Anim. ser. 17.sērija. 
  8.05 «Ņujorkas karalis 3». 68. un 69.sērija. 
  9.00 «Kobra 4». 50.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Ivans Vasiļjevičs maina profesiju». Komēdija. 
12.25 «Televeikala skatlogs». 
12.40 «Ņujorkas karalis 3». Seriāls. 69.sērija. 
13.20 «Redakai». Animācijas seriāls. 4.sērija. 
13.50 «Sarkanais suns Klifords». Anim. ser. 48.sērija. 
14.20 «Bagātnieku dakteris». ASV seriāls. 4.sērija. 

15.25 «UgunsGrēks 6». Latvijas seriāls. 454. un 455.sērija.
16.45 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 78.sērija. 
17.50 «Mitjaja stāstiņi» (ar subt.). Komēdijser. 3. un 4.sērija.
19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Gandrīz ideāls randiņš». 36.sērija. 
21.25 «Nozieguma skelets 7». Seriāls. 1.sērija. 
22.30 «Meklēšanā». Spraiga sižeta trilleris. 2008.g. 
  0.40 «Piektdiena, 13». ASV šausmu filma. 2009.g. 
  2.40 «Kobra 4». Seriāls. 50.sērija. 
  3.25 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 147.sērija. 
  4.10 «Bagātnieku dakteris». Seriāls. 4.sērija.

7. septembris, piektdiena   
LTV1  
  6.40  «Muks». Anim. īsfilma. 
  6.41  «Luijs». Animācijas seriāls. 1.sērija. 
  6.48  «Muks». Anim. īsfilma. 
  6.50 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Nikolajs un Jūlija». Seriāls. 21.sērija. 
  9.25  «Gaišā piemiņā». Seriāls. 36.(noslēguma) sērija. 
  9.55 «Pieslēdzies, Latvija!»* 
10.00 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.20  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 3.sērija. 
11.15 «Tagad vai nekad». Seriāls. 3. un 4.sērija. 
12.55 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
13.10  «60.gadu leģendārās pludmales». Dok. f. 5.sērija.
14.00 «Šeit un tagad».* 
14.45 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.00 «Sveika, Robij!» Seriāls. 8.sērija. 
15.50 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
16.10  «Luijs». Animācijas seriāls. 2.sērija. 
16.17  «Muks». Animācijas seriāls. 3. un 4.sērija. 
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs». 
17.05 «Nikolajs un Jūlija». Seriāls. 21.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.29 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC». 
18.30 «Es mīlai ticēju, ne ienaidībai. Rainis» (ar subt.).
19.30  «Dabas diženās pārvērtības». 6.sērija.
20.30 «Panorāma».
21.13 «Naudas zīmes. Ekonomikas ABC».* 
21.15 «100.panta preses klubs». 
22.10  «Midsomeras slepkavības 8» (ar subt.). 1.sērija. 
23.55 Nakts ziņas. 
  0.10 Gintas Krievkalnas solokoncerts «Nakts lūgums».* 

LTV7
  7.35 «Praktiski padomi». «Televeikala skatlogs».* 
  7.55 «Aktualitātes». «Televeikala skatlogs».* 
  8.15 «Skatpunkti». «Televeikala skatlogs».* 
  8.35 «Tādas lietas». «Televeikala skatlogs».* 
  8.55 «Attīstības kods». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Labākais no Euromaxx». Deutsche Welle žurnāls. 
  9.45 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
10.40 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 10.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Latvijas stāsti». «Cilvēki, darbi, tradīcijas Lejaskurzemē»*.
13.15 «Pie stūres». Deutsche Welle žurnāls. 
13.45 Londonas olimpisko spēļu labākās pārraides.*
15.45 «Mežonīgās sirdis 6». Seriāls. 10.sērija. 
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Tavs auto».*
18.05 «Če komanda» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēr. f. 25.sērija.
20.00 «Izdzīvotāji 3». Dokumentāla filma. 4.sērija. 
21.00 Tiešraide! Pasaules kausa izcīņa futbolā atlases 

spēle. Latvija – Grieķija.
23.30 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
23.45 «Zveja» (ar subt.).
  0.15  «Zaļā paradīze». Dok. daudzsēr. f. 25.sērija.

LNT
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.20 «Skubijs Dū. Akciju sabiedrība Mistērija». 13.sērija. 
  6.50 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». 
  9.00 «Degpunktā». 
  9.30 «Sirmā ēdienkaratē 3» (arhīvs). 
10.05 «Balva par uzticību». Romant. komēdija. 
12.00 «Viņpus». 12.sērija. 
13.00 «Vienpadsmitā stunda». Seriāls. 12.sērija. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda.
15.00 «Vampīra dienasgrāmatas». ASV seriāls. 16.sērija. 
15.55 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 130.sērija. 
16.55 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 5.sērija. 
17.55 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 127.sērija. 
18.55 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Degpunktā». 
21.05 «Lielās mammas māja». Komēdija. 2000.g. 
23.05 «Ārkārtas rīcība». ASV trilleris. 1996.g. 
  1.20 «Nāriņa». Liriska fantāzijas komēdija. 2007.g. 
  2.30 «Ekstrēms tuvplānā». 
  3.25 «Istabene Manhetenā». Seriāls. 130.sērija. 
  4.15 «Bīstamais eņģelis». Meksikas seriāls. 5.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 127.sērija. 

TV3
  5.00 «Pārkāpt robežu 4». 8.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 148.sērija.
  6.40 «Pērtiķu karalis». Anim. ser. 13.sērija. 
  7.10 «Redakai». Anim. ser. 4.sērija. 
  7.45 «Bakugani 3». Anim. ser. 18.sērija. 
  8.05 «Ņujorkas karalis 3». 70. un 71.sērija. 
  9.00 «Kobra 4». 51.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Nozieguma skelets 7». 1.sērija. 
11.25 «Sava likteņa noteicēja». 94.sērija. 
12.25 «Televeikala skatlogs». 
12.40 «Ņujorkas karalis 3». Seriāls. 71.sērija. 
13.20 «Redakai». Animācijas seriāls. 5.sērija. 
13.50 «Sarkanais suns Klifords». Anim. seriāls. 49.sērija. 
14.20 «Bagātnieku dakteris». Seriāls. 5.sērija. 
15.25 «UgunsGrēks 6». Latvijas seriāls. 456. un 457.sērija. 
16.45 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 79.sērija. 
17.50 «Mitjaja stāstiņi» (ar subt.). Komēdijser. 5. un 6.sērija.
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Jelgavas Mākslas skolas Sagatavošanas studija  
aicina bērnus no 7 līdz 10 gadu vecumam 
pieteikties jaunā mācību gada nodarbībām 

sestdienās.  
 

Tiekamies 1., 8. septembrī pulksten 10.  
Pedagogs – Kristīna (tālr.26173276).

Agijas Ivanovas Radošās mākslas studija aicina 
pieteikties bērnus jaunajam mācību gadam 

vecumgrupās 5 – 6 gadi un 7 – 9 gadi.  
Interesēties pie pedagoga pa tālruni 28857845.

Jelgavas Mākslas skola izsludina pieteikšanos 
uz nodarbībām interešu izglītībā

Bērnu mākslas studija – 6 – 9 g.v. bērniem. 
Nodarbības notiks piektdienās no plkst.12;

Cilvēka figūra tēlotājā mākslā – 11 – 15 g.v. 
bērniem. Nodarbības notiks piektdienās no 

plkst.15;

Foto un datorgrafika – vidusskolēniem un 
studentiem. Nodarbības notiks otrdienās no 

plkst.16.

Pieteikšanās un līgumu slēgšana – Jelgavas 
Mākslas skolas sekretariātā Mazajā ceļā 2.
Tālruņi: 63023768, 63080180, 26674446.

  9.35 «Džeronīmo Stiltons 2». Anim. ser. 14.sērija. 
10.05 «Mārvijs Hemmers. Nacionālās ģeogrāfijas pasaule».
10.30 «Dabas grāmata». 
11.00 «Zeme no putna lidojuma». Dok. ser. 5.sērija. 
12.00 Dievkalpojums. 
13.00 «Vertikāle». 
13.30 «Daudz laimes!»
14.25 «Latvijas šlāgeraptauja 2012».* 
15.25 «Ķepa uz sirds».*
15.55 «Kas var būt labāks par šo?»* 
16.25 «Eirobusiņš». 
16.55  «Apkārt pasaulei 80 dārzos». Dok. f. 8.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.20 «Province». «Dāsnais rudens plikums».
18.50  «Sapņu viesnīca: Dubaija un Abū-Dabī». Daudzsēr. melodr.
20.30 «Panorāma». 
21.40  «Šerloks 2» (ar subt.). BBC detektīvseriāls. 2.sērija.
23.20 Nakts ziņas. 
23.30  «Midsomeras slepkavības 8» (ar subt.). 1.sērija.

LTV7
  7.50 «Veiksmīgas idejas». «Televeikala skatlogs». 
  8.10 «Pie rīta kafijas». «Televeikala skatlogs». 
  8.30 «Vide, veselība un mēs». «Televeikala skatlogs». 
  8.50 «Iespējas un risinājumi». «Televeikala skatlogs». 
  9.10 «Nedēļas apskats». «Televeikala skatlogs». 
  9.30 «Darbs. Izglītība. Karjera». «Televeikala skatlogs». 
  9.50 «Aktualitātes». «Televeikala skatlogs». 
10.10 «Vārds uzņēmējiem». «Televeikala skatlogs». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Makšķerē ar Olti!»* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».*
12.00 «Zebra» (ar subt.).*
12.15 Latvijas spēkavīru meistarsacīkstes 2012.*
13.15 «Rūdijs: Džuliāni stāsts». Biogrāfiska filma. 2003.g. 
14.55 «Vēstules Allāham». Dokumentāla filma.
15.55 «SeMS. Laboratorija». 
16.25 «Karavānu sargi: Garā jūdze». Dok. f. 2.sērija.
17.15 «Galvenais – paspēt» (ar subt.). Melodrāma. 2007.g.
19.00 «Krējums... saldais».
19.30 «Viss tevis dēļ, Vika!» (ar subt.). 7. un 8.sērija. 
21.10  «Izmeklētāja Kinga 2». Detektīvseriāls. 11.sērija.
22.00 «Iztēles valstība». ASV piedzīvojumu drāma. 2006.g. 
  0.05 «Motociklisti».* 

LNT
  6.00 «Dzīvnieku instinkti». 
  6.55 «Nedēļa novados. Kopsavilkums». 
  7.20 Animācijas filmu rīts. 
  9.30 «Mans mīļais draugs 3». 
10.00 «Lapsa virtuvē 2». 
10.30 «Starpnieks». Seriāls. 7. un 8.sērija. 
12.25 «Aģents Čaks 3». Seriāls. 8.sērija. 
13.25 «Ekstrēms tuvplānā». 
14.05 «Trīs māsas». ASV seriāls. 1.sērija. 
15.05 «Mazā Manhetena». ASV ģimenes filma. 2005.g. 

7TV programma
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19.00 «Bez tabu». 
19.50 TV3 ziņas. 
20.20 «Ķertais profesors». ASV komēdija. 1996.g.
22.25 «Greizais spogulis» (ar subt.).
  0.40 «Hitlers kaput!» Krievijas komēdija. 2008.g. 
  2.35 «Slepkavība fortā». ASV detektīvfilma. 2005.g. 
  4.00 «Kobra 4». Seriāls. 51.sērija.

8. septembris, sestdiena   
LTV1  
  8.00 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.30  «Luijs». Anim. ser. 3.sērija. 
  8.37  «Muks». Anim. ser. 5. un 6.sērija. 
  9.05 «Kas te? Es te!» 
  9.35 «Džeronīmo Stiltons 2». Anim. ser. 13.sērija. 
10.00 «Ķepa uz sirds». 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Mans zaļais dārzs». 
11.30  «Izsauciet vecmāti!» Seriāls. 6.(noslēguma) sērija. 
12.30 «Pepija». Latvijas Nacionālā teātra izrāde (ar subt.).*
15.05 «Props un Berta». Animācijas filma.
16.25 «Pieslēdzies, Latvija!»*
16.30 «Nākotnes parks».* 
16.45  «Dabas diženās pārvērtības» (ar subt.). 6.sērija. 
17.45 «Trīs ceturtdaļas» (ar subt.).
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Es – savai zemītei».*
19.00 «Vides fakti».
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2012». 
20.30 «Panorāma».
21.12 «Latloto». 
21.20 «Tās dullās Paulīnes dēļ». Rīgas kinostudijas īsfilma. 
21.50   Starptautiskais izpildītāju konkurss Sopota 2012. 
Ap 23.00 Nakts ziņas. 
23.10   Starptautiskais izpildītāju konkurss Sopota 2012. 

LTV7
  7.50 «Komercdarbība šodien». «Televeikala skatlogs». 
  8.10 «Rīta intevija». «Televeikala skatlogs». 
  8.30 «Skatpunkti». «Televeikala skatlogs». 
  8.50 «Automoto raidījums nr.2». «Televeikala skatlogs». 
  9.10 «TV mozaīka». «Televeikala skatlogs». 
  9.30 «Brīvdienu ceļvedis». «Televeikala skatlogs». 
  9.50 «Tādas lietas». «Televeikala skatlogs». 
10.10 «Attīstības kods». «Televeikala skatlogs». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «Krējums... saldais».*
12.00 «Makšķerēšanas noslēpumi».* 
12.30 «Pilnīgs motokross».*
13.00 «Eiropas vidū – pasaules malā». Dok. f. 
13.35 «Galvenais – paspēt» (ar subt.). Melodrāma. 2007.g. 
15.20 «Viss tevis dēļ, Vika!» (ar subt.). 7. un 8.sērija. 
17.00 Tiešraide! Atlases spēle basketbolā vīriešiem. 

Latvija – Gruzija. 
19.00 «SeMS».*
19.30 «Parandžas un augsti papēži». Dok. f. 2.sērija.
20.00 Latvijas spēkavīru meistarsacīkstes 2012.
21.00 «Brokastis Kamerūnā». 
21.30  «Lilīhammera». Daudzsēr. kriminālkom. 1.sērija.
22.20 «Rūdijs: Džuliāni stāsts». Biogrāfiska filma. 2003.g. 
24.00 «Lidojuma plāns».*
  0.30 «Izdzīvotāji 3». Dokumentāla filma. 4.sērija. 

LNT
  5.50 «Neizskaidrojamās mistērijas» (ar subt.). 10.sērija. 
  6.45 Animācijas filmu rīts.
  9.30 «Rīta mikslis». 
10.30 «Starpnieks». Seriāls. 5. un 6.sērija. 
12.25 «Detektīve Veronika Marsa 2». ASV seriāls. 12.sērija. 
13.25 «Smolvila. Leģenda par Supermenu 2». 10.sērija. 
14.20 «Žilbinošais Barijs un diskosliekas». Anim. f. 2008.g. 
16.00 «Lielās mammas māja». Komēdija. 2000.g. 
18.00 «Trīs māsas». Seriāls. 2001.g. 1.sērija. 
19.00 «Zēns ar neticamu prātu». Dok. f. 2009.g.
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Degpunktā». 
21.00 «Mazā Manhetena». ASV ģimenes filma. 2005.g.
22.50 «Hārvija pēdējā iespēja». ASV melodrāma. 2006.g. 
  0.45 «Ārkārtas rīcība». ASV trilleris. 1996.g.  
  2.45 «Ekstrēms tuvplānā».
  3.30 «Starpnieks». Seriāls. 5. un 6.sērija. 
  5.00 «Detektīve Veronika Marsa 2». Seriāls. 12.sērija. 

TV3
  5.00 «Pārkāpt robežu 4». 9.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 149.sērija. 
  6.35 «Mūžam kopā 4». 20.sērija. 
  7.05 «Esi mūsu tētis». 11.sērija. 
  7.35 «Leons». Anim. ser. 5.sērija. 
  7.45 «Pērtiķu karalis». Anim. ser. 13.sērija. 
  8.15 «Mūmija». Anim. ser. 10.sērija. 
  8.40 «Gormiti». Anim. ser. 26.sērija. 
  9.00 «Simpsoni 22». Anim. ser. 15. un 16.sērija. 
10.00 «Autoziņas». 
10.30 «Dinozauru mednieki 5». 5.sērija. 
11.35 «Gandrīz ideāls randiņš». 33. un 34.sērija.* 
13.40 «Kinomānija». 
14.20 «Televeikala skatlogs». 
14.35 «Smieklīgākie videokuriozi 21». 
15.40 «Ķertais profesors». ASV komēdija. 1996.g. 
17.40 «Karsējmeitenes: visu vai neko». Komēdija. 2006.g.
19.50 TV3 ziņas. 	
20.20 «Monstri pret atnācējiem». Animācijas filma. 2009.g.
22.20 «Konans Barbars». Piedzīvojumu filma. 2011.g. 
  0.25 «Drakula». ASV mistikas trilleris. 1992.g. 
  2.50 «Pārkāpt robežu 4». Seriāls. 9.sērija. 
  3.35 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 149.sērija. 
  4.20 «Mūžam kopā 4». Seriāls. 20.sērija. 
  4.40 «Nakts joki». 

9. septembris, svētdiena 
LTV1
  8.00 «Laika dimensija».* 
  8.30  «Luijs». Anim. ser. 4.sērija. 
  8.37  «Muks». Anim. ser. 7. un 8.sērija. 
  9.05 «Kas te? Es te!» 

Jelgavas Speciālā internātpamatskola  
Filozofu ielā 50 aicina darbā

 
sākumskolas skolotāju.

CV lūgums sūtīt uz e-pastu:  
sint@izglitiba.jelgava.lv

Tālrunis uzziņām: 63021773.

Bērnu ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcija krīzes 
centrs Jelgavā aicina darbā Montesori 
pedagoģijas speciālistu(-i) ar kristīgās 

ētikas pamatzināšanām.  

Gaidīsim Jūsu CV uz e-pastu:  
centrselizabete@inbox.lv  

līdz 31. augustam. Tālrunis 26672686.

Jelgavas novada Sociālais dienests 
izsludina konkursu uz Sociālā darba 
nodaļas sociālā darbinieka amatu.
Informāciju par pretendentiem izvir-

zītajām prasībām, iesniedzamajiem dokumentiem 
var iegūt Jelgavas novada pašvaldības mājas lapā 
www.jelgavasnovads.lv un pie Jelgavas novada 
pašvaldības personāla speciālista 304. kabinetā, 
Pasta ielā 37, Jelgavā, darba laikā, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 63012256. Pieteikšanās termiņš – 2012. 
gada 14. septembris.

«Vārds uzņēmējiem»

Brāļu tirgus pie t/c «Valdeka» – 15. septembrī

Pie t/c «Valdeka» 15. septembrī notiks lauku 
labumu un amatnieku Brāļu tirgus. Aicinām uz 
pastāvīgu sadarbību mājražotājus, zemniekus un 
amatniekus. Tālrunis 29392345 (Ilze), e-pasts: 
ilze.maurina@apollo.lv  

17.00 «Kāzas angļu stilā». Realitātes šovs. 4.sērija. 
18.00 «Trauma». ASV seriāls. 2.sērija.
19.00 «Komisārs Reksis 12». Seriāls. 2.sērija. 
20.00 LNT ziņas. 
20.10 LNT ziņu Top 10. 
21.00 «Basketbols TV». 
21.05 TV pirmizrāde! «Nakts un diena». Mākslas filma. 
23.15 «Trīs karaļi». ASV piedzīvojumu filma. 1999.g. 
  1.25 «Hārvija pēdējā iespēja». ASV melodrāma. 2006.g. 
  3.05 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  3.30 «Starpnieks». Seriāls. 7. un 8.sērija. 

TV3
  5.00 «Pārkāpt robežu 4». 10.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 150.sērija. 
  6.40 «Mūžam kopā 4». 21.sērija. 
  7.05 «Esi mūsu tētis». 12.sērija. 
  7.35 «Leons». Anim. ser. 6.sērija. 
  7.50 «Gormiti 2». Anim. ser. 1.sērija. 
  8.15 «Kinomānija». 
  8.50 «Māmiņu klubs». 
  9.25 «Ar gardu muti». 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
11.00 «Gandrīz ideāls randiņš». 35. un 36.sērija.* 
13.05 «Televeikala skatlogs». 
13.20 «Monstri pret atnācējiem». Animācijas filma. 2009.g. 
15.20 «Oskars». ASV komēdija. 1991.g. 
17.35 «Neiespējamā misija 4». 
19.00 «Nekā personīga». 
20.00 «X cilvēki». Spraiga sižeta fantastikas filma. 2000.g. 
22.00 «Dantes smaile». ASV katastrofu filma. 1997.g. 
  0.05 «Pūķu laidēji». Romantiska drāma. 2007.g. 
  2.35 «Pārkāpt robežu 4». Seriāls. 10.sērija. 
  3.20 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 150.sērija. 
  4.05 «Mūžam kopā 4». Seriāls. 21.sērija. 
  4.25 «Esi mūsu tētis». Seriāls. 12.sērija.

SIA «Mītavas Elektra» PII «Varavīksne»
Uzņemam bērnus no 1 gada vecuma!

Mēs piedāvājam:
• atbildīgus un pieredzējušus pedagogus;
• elastīgu un saprātīgu uzturmaksu;
• ar mīlestību uz vietas gatavotu ēdienu;
• angļu valodu, muzikālo studiju, ritmiku, logopēda 
pakalpojumus.

Tālrunis 63021000; 27221402.
Adrese: Vaļņu iela 6, Jelgava.
www.draugiem.lv/varaviksne

Biedrība «Jelgavas Nacionālo kultūras biedrību asociācija» 
sadarbībā ar Jelgavas 2. pamatskolu, Jelgavas Spīdolas 
ģimnāziju un Rīgas Ukraiņu vidusskolu 2012. gada augustā 
uzsāk projekta «Kopā un reizē!» (līg. Nr.2012.LV/SP/01/11) 
īstenošanu. 
Projekta mērķis ir veicināt bērnu un jauniešu eiropeiskās, 
valstiskās un lokālās identitātes attīstību, sekmēt jauniešu 
pilsonisko līdzdalību. 
Projekta gaitā notiks erudīcijas konkurss «Izzini, uzzini 
un zini!» 9. – 11. klašu skolēniem; izglītojošs pasākums 
«Zemgales lauku sētas dzīves izzināšana»; 1. – 3. 
klašu audzēkņu deju kolektīva izveide; bērnu un jauniešu 
multikulturālas teātra studijas izveide; pasākums «Mēs 
sveicam Tevi!», veltīts LR neatkarības proklamēšanas 
gadadienai.
Projekts tiek īstenots ar Sabiedrības integrācijas fonda 
finansiālu atbalstu.
Sīkāka informācija par projekta aktivitātēm – www.sib.
jelgava.lv vai pa tālruni 63023409, 63005467.
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Pirmā nodarbība – 6. septembrī pulksten 17 kultūras namā. Regulārās nodarbības – otrdienās, 
ceturtdienās no pulksten 17 līdz 18 (bērniem no 5 gadu vecuma); no pulksten 18 līdz 20 (pieau-
gušajiem ar un bez priekšzināšanām). Kolektīva vadītājs: Gatis Lambergs (29257697)

JPPA «Kultūra» mākslinieciskie kolektīvi atsāk mēģinājumu sezonu
Jauktais koris «Zemgale»

Kamerkoris «Tik un tā»

Jauktais koris «Mītava»

Bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs «Vēja zirdziņš»

Bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs «Ieviņa»

Tautas deju kolektīvs 
«Zemgaļi»

Tautas deju ansamblis 
«Lielupe»

Tautas deju ansamblis 
«Diždancis»

Tautas deju ansamblis 
«Jaunība»

Vidējās paaudzes tautas 
deju ansamblis «Ritums»

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Laipa»

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «Rota»

Bērnu vokālais  
ansamblis «Rotiņa»

Sieviešu vokālais 
ansamblis «Guns»

Jelgavas Tirkīza kora 
ansamblis

Ā.Alunāna Jelgavas 
teātris

Jelgavas Jaunais teātris

Folkloras kopa 
«Dimzēns»

Tautas lietišķās mākslas 
studija «Dardedze»

Tautas gleznošanas 
studija

Zīmēšanas studija

Ritma deju studija 
«Intriga»

Tautas lietišķās mākslas 
studija «Dekors»

Sporta deju kolektīvs 
«Li&Ga»

Mūsdienu deju studija 
«Benefice»

Jauno dalībnieku uzņemšana visās balsu grupās 
– 17. septembrī pulksten 17 kultūras nama Kora 
mēģinājumu telpā. Tiks gaidīti dziedātāji vecumā 
no 16 līdz 50 gadiem. Informācija pa e-pastu: 
koriszemgale@inbox.lv vai tālruni 29490859
Jauno dalībnieku uzņemšana – 11. septembrī 
pulksten 20 kultūras nama Kora mēģinājumu 
telpā. Informācija pa tālruni 29467242

Jauno dalībnieku uzņemšana – 4., 6. septembrī 
pulksten 19 kultūras nama Kora mēģinājumu 
telpā. Informācija pa tālruni 29467242

Uz sapulci 1. septembrī aicināti gan esošie, gan 
jaunie dejotāji ar vecākiem – uzņemšana visās ve-
cuma grupās (šoreiz priekšroka puišiem)! Sekojiet 
līdzi informācijai mājas lapā www.vejazirdzins.lv
Jauno dalībnieku uzņemšana (vecumā no 
2,5 līdz 17 gadiem) – 4. septembrī pulksten 
18 kultūras namā. Informācija pa tālruni 
29484757

Jauno dalībnieku uzņemšana abos sastāvos – 8. 
septembrī pulksten 13 kultūras namā. 
Informācija pa tālruni 29484757

Jauno dalībnieku uzņemšana pamatsastāvā 
– 3., 5., 6. septembrī pulksten 20. Vidējās paau-
dzes grupā – 6. septembrī pulksten 20.
Studijā (no 15 gadiem) – 6. septembrī pulksten 
18 kultūras namā. Visās grupās var pieteik-
ties katras grupas mēģinājumu dienās visu 
septembri

Jauno dalībnieku uzņemšana – 5.,10., 12. septem-
brī pulksten 19.30 Jelgavas Valsts ģimnāzijā. Tiks 
gaidīti dejotgribētāji vecumā no 18 gadiem. Abās 
grupās var pieteikties katras grupas mēģinājumu 
dienās visu septembri. Informācija pa e-pastu: 
dizdancis@dizdancis.lv vai tālruni 28374363
Jauno dalībnieku uzņemšana – 3., 5., 10. un 
12. septembrī kolektīva mēģinājumu laikos 
kultūras namā. Dejotgribētājiem līdzi jāņem 
treniņtērps un dejošanai piemēroti apavi
Jauno dalībnieku (vecumā no 25 gadiem) 
uzņemšana – 4. septembrī pulksten 20 kultūras 
namā. Informācija pa tālruni 26407668
Jauno dalībnieku uzņemšana – 12. septembrī 
pulksten 20 JPPA «Kultūra» filiālē Cukura 
ielā 22

Jauno dalībnieku (vecumā no 25 gadiem) 
uzņemšana – 11. septembrī pulksten 20 JPPA 
«Kultūra» filiālē Cukura ielā 22

Jauno dalībnieku (vecumā no 3 līdz 12 gadiem) 
uzņemšana – 4., 6. septembrī pulksten 
15 kultūras namā. Informācija pa tālruni 
29467242
Iespēja pievienoties ansamblim, sākot ar 4. 
septembri pulksten 17 kultūras namā.
Informācija pa tālruni 26731200
Jauno dalībnieku uzņemšana notiek kolektīva 
mēģinājumu laikos. Tiks gaidīti muzikāli jau-
nieši ar solistu iemaņām un nelielu skatuves 
pieredzi. Informācija pa tālruni 29622683
Jauno dalībnieku uzņemšana bērnu studijā (7. 
– 9. klase) – 10. septembrī no pulksten 15 līdz 17 
kultūras nama 3. stāvā (ieeja no Uzvaras ielas). To-
pošajam dalībniekam jāsagatavo pašsacerēts, ra-
došs, netradicionāls stāstījums/priekšnesums par 
sevi, savām interesēm un vasaras piedzīvojumiem. 
Informācija pa tālruni 22019566. Puišu uzņemšana 
jauniešu studijā (9. – 12. klase) – 14. septembrī no 
pulksten 16 līdz 19 kultūras nama 3. stāvā (ieeja no 
Uzvaras ielas). Topošajam dalībniekam jāierodas 
ērtā apģērbā un jāsagatavo aizraujošs reāls stāsts. 
Informācija pa tālruni 27042355
Jauno dalībnieku (vecumā no 16 līdz 24 gadiem) 
uzņemšana – 10. septembrī no pulksten 17 līdz 
19 kultūras namā. Pretendentiem jāierodas ērtā 
sporta apģērbā. Topošajiem dalībniekiem jābūt 
sagatavotai etīdei – īsam (1 – 2 minūtes) stās-
tam (personīgās dzīves notikumam vai dzīves 
novērojumam, kas atdzīvināts ar teatrāliem 
izpausmes līdzekļiem). Pieteikšanās – līdz 9. 
septembrim pulksten 19, aizpildot anketu mājas 
lapā www.jelgavasjaunaisteatris.com (sadaļā 
«Studija») vai pa tālruni 26674170
Jauno dalībnieku uzņemšana – 24. septembrī 
pulksten 18 kultūras namā. Aicināti bērni un 
jaunieši, kuri grib dziedāt, dejot un spēlēt 
tautas mūzikas instrumentus
Interesentiem iespēja pievienoties studijai 
jebkurā laikā

Jauno dalībnieku uzņemšana – 5., 6. septem-
brī pulksten 18 kultūras namā

Jauno dalībnieku (6. – 12. klašu skolēni) 
uzņemšana – 4. septembrī pulksten 17.30 
kultūras namā
Jauno dalībnieku uzņemšana – 4. septembrī no 
pulksten 18.30 līdz 19.30 kultūras namā. Aici-
nātas meitenes vecumā no 5 līdz 25 gadiem. 
Informācija pa e-pastu: info@intriga.lv
Jauno dalībnieku uzņemšana – 13. septembrī 
pulksten 18 JPPA «Kultūra» filiālē Cukura 
ielā 22

Jauno dalībnieku uzņemšana – 10., 11. sep-
tembrī no pulksten 12 līdz 20 JPPA «Kultūra» 
filiālē Cukura ielā 22

Pirmais mēģinājums – 12. septembrī pulksten 
18. Kora regulārie mēģinājumi: pirmdienās, 
trešdienās no pulksten 18 līdz 20.30 kultūras 
namā. Kora mākslinieciskie vadītāji: Zane 
Stafecka un Guntis Pavilons
Pirmais mēģinājums – 11. septembrī pulksten 
20. Kora regulārie mēģinājumi: otrdienās, 
ceturtdienās pulksten 20 kultūras namā. Kora 
mākslinieciskais vadītājs: Guntis Galiņš
Pirmais mēģinājums – 30. augustā pulksten 19. 
Kora regulārie mēģinājumi: otrdienās, ceturt-
dienās no pulksten 19 līdz 21 kultūras namā. 
Kora mākslinieciskā vadītāja: Agija Pizika
Jaunās sezonas atklāšanas sapulce – 1. 
septembrī pulksten 16 kultūras nama Lielajā 
zālē. Kolektīva mākslinieciskā vadītāja: Alda 
Skrastiņa
Pirmā tikšanās – 30. augustā pulksten 18 
kultūras namā. Kolektīva regulārie mēģinājumi: 
pirmdienās, trešdienās no pulksten 16 līdz 
17.30, otrdienās, ceturtdienās no pulksten 16 
līdz 19.30 (no oktobra – k/n «Rota»). Kolektīva 
mākslinieciskā vadītāja: Līga Ozola
Pirmais mēģinājums – 9. septembrī pulksten 15 
kultūras namā. No oktobra kolektīva regulārie 
mēģinājumi – k/n «Rota». Jauniešu grupa (16 – 25 
gadi) – pirmdienās, trešdienās no pulksten 18 līdz 
20; vidējā grupa (vecumā no 25 gadiem) – pirm-
dienās, trešdienās no pulksten 20 līdz 23. Kolektīva 
mākslinieciskie vadītāji: Līga un Uldis Ozoli
Kolektīva regulārie mēģinājumi kultūras namā: 
A grupa – pirmdienās, trešdienās no pulksten 
20 līdz 23, katrā otrajā svētdienā no pulksten 
17 līdz 21; D grupa – otrdienās, ceturtdienās 
no pulksten 20 līdz 22; B grupa – pirmdienās 
no pulksten 18 līdz 20, otrdienās, ceturtdienās 
no pulksten 20 līdz 22. Kolektīva māksliniecis-
kā vadītāja: Elita Simsone
Pirmais mēģinājums – 3. septembrī. Kolektīva 
regulārie mēģinājumi: pirmdienās, trešdienās 
no pulksten 17.30 līdz 19.30 (mazais sastāvs), 
no pulksten 19.30 līdz 22.30 (pamatsastāvs) 
Jelgavas Valsts ģimnāzijā. Kolektīva māksli-
nieciskā vadītāja: Ieva Karele
Pirmais mēģinājums – 3. septembrī. Kolektīva 
regulārie mēģinājumi: pirmdienās, trešdienās 
no pulksten 20 līdz 23 kultūras namā. Kolektī-
va mākslinieciskais vadītājs: Arvils Noviks
Kolektīva regulārie mēģinājumi – otrdienās, ce-
turtdienās pulksten 20 kultūras namā. Kolektīva 
mākslinieciskā vadītāja: Laura Grīnberga
Pirmais mēģinājums – 12. septembrī pulksten 20. 
Kolektīva regulārie mēģinājumi: pirmdienās, trešdie-
nās pulksten 20 JPPA «Kultūra» filiālē Cukura ielā 22. 
Kolektīva mākslinieciskā vadītāja: Mārīte Skrinda
Pirmais mēģinājums – 11. septembrī pulksten 
20. Kolektīva regulārie mēģinājumi: otrdienās, 
ceturtdienās pulksten 20 JPPA «Kultūra» 
filiālē Cukura ielā 22. Kolektīva mākslinieciskā 
vadītāja: Ludmila Muskare
Pirmais mēģinājums – 4. septembrī pulksten 
15. Regulārie mēģinājumi: otrdienās, ceturt-
dienās no pulksten 15 līdz 19 kultūras namā. 
Ansambļa vadītāja: Agija Pizika
Pirmais mēģinājums – 21. augustā. Regulārie 
mēģinājumi: otrdienās no pulksten 17 līdz 19 kul-
tūras namā. Ansambļa vadītāja: Guna Jumiķe
Regulārie mēģinājumi: otrdienās no pulksten 
18 līdz 20 kultūras namā. Ansambļa vadītāji: 
Žoržs Siksna, Ingus Leilands

Pirmais mēģinājums – 4. septembrī. Bērnu 
studijas (7. – 9. klase, vad. I.Zvilna-Štrāla) 
pirmais mēģinājums – 17. septembrī pulk-
sten 15. Nodarbības notiks pirmdienās un 
trešdienās no pulksten 15 līdz 17. Jauniešu 
studijas (vad. K.Zotova) pirmais mēģinājums 
– 14. septembrī pulksten 17. Teātra pamat-
sastāva un studiju mēģinājumi notiek katru 
dienu kultūras namā (ieeja no Uzvaras ielas). 
Teātra galvenā režisore: Lūcija Ņefeova; teātra 
direktors: Arvīds Matisons (29190434)

JJT studijas mēģinājumi – pirmdienās, ceturt-
dienās, piektdienās no pulksten 16 līdz 18. 
Teātra pamatsastāva mēģinājumi – pirmdie-
nās, ceturtdienās, piektdienās no pulksten 
19 līdz 22 kultūras namā. Teātra vadītājs, 
režisors: Rihards Svjatskis

Kolektīva regulārie mēģinājumi – pirmdienās, 
piektdienās no pulksten 18 līdz 20 kultūras 
namā. Kolektīva vadītāja: Velta Leja

Studija darbojas otrdienās, ceturtdienās no 
pulksten 10 līdz 19 kultūras namā. Studijas 
vadītāja: Ingrīda Ozolniece
Atsāk sezonu 4. septembrī pulksten 18. Nodar-
bības notiek pirmdienās, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās pulksten 18 kultūras namā. Studi-
jas vadītāji: Anda Kalniņa, Ivars Klapers
Atsāk sezonu 4. septembrī pulksten 17. Nodarbī-
bas notiek otrdienās, trešdienās no pulksten 16 līdz 
19 kultūras namā. Studijas vadītājs: Uldis Roga
Atsāk sezonu – 5. septembrī pulksten 15.30. 
Regulārie mēģinājumi: pirmdienās, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no pulksten 16 līdz 
20. Studijas vadītāja: Inga Ose
Atsāk sezonu 2. oktobrī pulksten 17. Nodarbī-
bas notiek – otrdienās, ceturtdienās pulksten 
17 JPPA «Kultūra» filiālē Cukura ielā 22. 
Studijas vadītājs: Arnis Jāne

Atvērto durvju diena visiem interesentiem 
– 9. septembrī no pulksten 12 līdz 17 (JPPA 
«Kultūra» filiālē Cukura ielā 22). Mēģinājumus 
atsāk (turpinātāji) – 10. septembrī (JPPA 
«Kultūra» filiālē Cukura ielā 22). Studijas 
vadītāja: Annika Andersone

Piena, maizes un 
medus vilnis Jelgavā!
Šogad, ņemot vērā, ka no-
tiek Lielās ielas rekonstruk-

cijas darbi, Piena, maizes 
un medus svētki noritēja 

Raiņa parkā. «Domāju, ka 
svētki ir izdevušies. Bija ba-
žas, ka varētu nepietikt vie-

tu tirgotājiem, bet pietika 
gan. Apmeklētāju plūsma 

apliecināja, ka vietas izvēle 
cilvēkiem patika. Tiesa, jā-
atrisina dažas problēmas, 

piemēram, ar elektrības 
pieslēgumiem, bet iespē-

jams, ka Raiņa parkā svētki 
notiks arī turpmāk,» vērtē 

aģentūras «Kultūra» direk-
tors Mintauts Buškevics. 

«Mēs tiešām redzējām, ka 
jelgavnieki ir priecīgi, un 

tas ir pats galvenais,» viņš 
piebilst.

Viena no pieprasītākajām radošajām darbnīcām bija 
dažādu figūru izgatavošana no siena. Lielākā daļa bērnu 
ko tādu mēģināja pirmo reizi. Solveiga taisīja krustu un 
atzina, ka tas ir grūti. Artis izvēlējās veidot kuģi, jo pēc-
pusdienā gatavojās doties uz piena paku laivu regati. Viņš 
min, ka visgrūtāk esot izdomāt, kā lai nostiprina buru. 
Savukārt Renārs ar tantes palīdzību meistaro sniegavīru 
– kamēr viņa mēģina sastiprināt bumbas, Renārs taisa 
slotiņu.

Piena, maizes un medus svētku dalībnieki labprāt piedalījās 
Latvijas atzītākā medus un gardākās maizes noteikšanā. Elza 
ar mammu Mariku nogaršoja visas septiņas medus šķirnes un 
secināja, ka gardākais abām šķiet viens un tas pats medus. 
«Elziņai jau medus garšo, un viņa bieži ēd medusmaizes,» tā 
mamma. Savukārt Ilva ar bērniem Madaru Paulu un Matīsu 
uzņēmās nodegustēt maizi. Viņi atzina, ka uz beigām jau 
kļūst grūtāk, jo garšas «saiet kopā». «Arī mājās cenšamies 
pamainīt tās šķirnes,» tā Ilva, piebilstot, ka roku darbs – paš-
ceptās maizes – ir visgardākās. Pircēju simpātijas ieguva SIA 
«Deiva» dažādu ziedu medus un «Lāču» gaišā augļu maize.

Par svētku pārstei-
gumu bija parū-
pējušies arī Jelga-
vas Amatu vidus-
skolas maizes un 
miltu konditorejas 
izstrādājumu spe-
cialitātes 3. kursa 
audzēkņi, kuri pa-
sniedzējas Gun-
tas Briedes vadībā 
Raiņa parkā uzbū-
vēja maizes buru-
kuģi. «Salīdzinot 
ar svētkiem iepriekšējos gados, šķiet, šis ir līdz šim vērienīgākais mūsu audzēkņu veikums,» vērtē skolas direktore Edīte 
Bišere. Burukuģis ar nosaukumu «Lec uz klāja!» sanāca apmēram 1,80 metrus augsts, 1,20 metrus plats un pusotru me-
tru garš. Kamēr Jelgavas Amatu skolas audzēkņi būvēja burukuģi, bērni varēja no dažādām ēdamlietām pagatavot savu 
laiviņu. 12 gadus vecais Artūrs Muzičuks stāsta, ka tas bijis viegli – viņš atcerējies, kāds kuģis izskatās filmās, un mēģinājis 
uztaisīt tādu pašu. Amatu skolas pasniedzēja G.Briede norāda, ka ir pārsteigta par to, cik lieli talanti mājo bērnos. «To 
nedrīkst pazaudēt, tāpēc es ieteiktu vecākiem likt bērnus pie darbiņa,» tā pasniedzēja.

Regates rezultāti
Oriģinālākā laiva – «Vantings» (deju kolektīvs «Laipa»)
Atraktīvākā komanda – «Apnicis mums kāpostos!» 
(privātpersonu apvienība «GR.16»)
Ātrākā laiva – «Vantings»
Inovatīvākā laiva – «Piena zelts» (Studentu teātris)
Lielākā laiva – «Patilte»
«Pilnīgs sviests» – «Raimis»
Žūrijas simpātija – «ArVIDs»; «Medikopters» (poliklīnika)
Atzinība – «Alternatīvais risinājums darbībā» (apvie-
nība «Apeirons»); «Supervarone Jelgavā» (Pašvaldības 
policija); «Brīvprātīgie Jelgavai» (Jelgavas domes 
administrācijas Sabiedrības integrācijas pārvalde un 
Jelgavas tehnikums)
A/s «Rīgas piena kombināts» simpātija – SIA «ArVIDs»
SIA «Kanclers plus» simpātija – «Ezīši miglā» (LLU 
Biosistēmu grupa)

Piena paku laivu regate šogad notika 
desmito reizi, un tajā piedalījās 30 
laivas, kuru būvniecībā iztērētas ap 
40 000 piena paku. «Promenādē un pludmalē regate notika pirmo reizi, un jāsaka, ka vieta ir pateicīga. Arī ap-
meklētāju ar katru gadu ir vairāk un dalībnieki kļūst kreatīvāki – šis taču ir Latvijā unikāls pasākums!» tā aģentūras 
«Kultūra» direktors Mintauts Buškevics. Dalībnieki šogad bija iejutušies, piemēram, kaķsievietes, karlsona, A koman-
das, olimpisko medaļnieku pludmales volejbolistu Mārtiņa Pļaviņa un Jāņa Šmēdiņa ādā, lai paustu: demogrāfiju 
var uzlabot tikai ar reāliem darbiem; ir dienesti un cilvēki, kas rūpējas par jelgavnieku drošību; Jelgava ir pilsēta 
izaugsmei un labs piemērs veiksmīgai integrācijai; valsts uzņēmējus atbalsta tikai vārdos, ne darbos...
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